


Edição 3.160 | Ano 10
23 de setembro de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PE 098/2022 - AVISO DE LICITAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE TERMOS ADITIVOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE TERMOS ADITIVOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO
DECRETO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AVISO
RATIFICAÇÕES E EXTRATOS. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: HESUYSPG-515CODIV-MFDRCP4W-LTMYJ7HM
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM - BAHIA 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

Portaria N2  009/2022. 
De 22 de setembro de 2022. 

"Dispõe sobre a autorização de 
incineração dos documentos referente 
aos anos de 2008 e 2009 que se 
encontram no arquivo municipal por 
não terem legibilidade". 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE SENHOR DO BONFIM, ESTADO DA 
BAHIA, Darlene Pinto Macêdo, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do 
Município; 

CONSIDERANDO a existência de documentos ilegíveis no arquivo municipal; 

CONSIDERANDO a impossibilidade de recuperação, visto que apresentam em estado irreversível; 

CONSIDERANDO que a passagem do tempo apenas intensificará o estado de deterioração; 

CONSIDERANDO que o estado dos documentos impossibilitam até a digitalização, conforme se 

denota nas fotografias em anexo; 

RESOLVE: 

Art. 12  AUTORIZAR a incineração dos documentos referente aos anos de 2008 e 2009 que se 

encontram no arquivo municipal por não terem legibilidade. 

Art. 22  - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as 

disposições em contrário. 

Gabinete da Secretaria de Administração de Senhor do Bonfim- Bahia, 22 de setembro de 2022. 

101 A 

Secretaria M nicipal de Administração 

Praça Nova do Congresso, N9  01, Central Shopping- 2 Andar 
Senhor do Bonfim - BA - CEP: 48.970-000 

CNPJ: 13.988.308/0001-39 
www.senhordobonfim.ba.gov.br  

Edição 3.160 | Ano 10
23 de setembro de 2022

Página 3

PORTARIA

Certificação Digital: HESUYSPG-515CODIV-MFDRCP4W-LTMYJ7HM
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



r SECETARA DE 

ADMINISTRAÇAO 
SENHOR 00 

BONFIM 
1 

'N1 

1 

ARQUIVO MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM-BAHIA. 

TERMO DE DESCARTE/INCINERAÇÃO N2  001/2022. 

TERMO DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS 

Considerando a existência de documentos ilegíveis no arquivo 

municipal; 

Considerando a impossibilidade da sua recuperação, porque se 

apresentam em estado irreversível; 

Considerando que a passagem do tempo intensificará o estado de 

deterioração; 

Considerando que os estados dos documentos impossibilitam até a 

digitalização, conforme se denota nas fotografias em anexo; 

Considerando a autorização constante da na portaria de N009 de 22 

de setembro de 2022; 

Com base no art. 92  da Lei 8.159/91 e nos no arts. 173 e 174 do CTN, os 

documentos constantes no Anexo 001 estão sendo eliminados do Arquivo 

Municipal de Senhor do Bonfim, visto que, de acordo com o critério de 

temporalidade, os prazos de arquivamento não devem exceder no mínimo 

cinco e máximo dez anos, incorrendo no risco de acumular documentos 

desnecessários ao uso corrente e dificultar o aceso. 

Senhor do Bonfim, 22 de setembro de 2022. 

RENA ;SOUZA BRITO 
GERENTE DE ARQUIVO MUNICIPAL 

DECRETO N234/2022 

PRAÇA JURACY MAGALHÃES, 126 . CENTRO CEP: 48970000 
CNN: 13.988.308/00011 TELEFONE: (74) 99916 2415 135418704 
PREFE1TURAPMSB,BA.GOV.BR  1 SENHORDOBONFIM.BA.GOV.BR  

Edição 3.160 | Ano 10
23 de setembro de 2022

Página 4

Certificação Digital: HESUYSPG-515CODIV-MFDRCP4W-LTMYJ7HM
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



SENUOR DO 
BONFIM 

 1 

1 

PRAÇA JURACY MAGALHÃES, 126W CENTRO CEP: 48970000 
CNPJ; 13,988308/0001 1 TELEFONE; (74) 99916 2415 13541 8704 
PREFEITURA aPMSBBA.GOV,BR 1 SENHOROOBONFIMBAGOV,8R 

Edição 3.160 | Ano 10
23 de setembro de 2022

Página 5

Certificação Digital: HESUYSPG-515CODIV-MFDRCP4W-LTMYJ7HM
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



PRAÇA JURACY MAGALHÃES, 126 CENTRO CEP: 48970000 
CNPJ: 13988308f0001 1 TELEFONE; (74) 99916 2415 135418704 
PREFEITURAdPMSBBA.GOV,BR SENHORDOBONF(M.8A.GOVBR 

Edição 3.160 | Ano 10
23 de setembro de 2022

Página 6

Certificação Digital: HESUYSPG-515CODIV-MFDRCP4W-LTMYJ7HM
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



 

 

RESUMO DO CONTRATO Nº 1032/2022 
Nº LICITAÇÃO PE091/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1152/22 
 
 
Contratante: O MUNICÍPIO DE SENHOR DO BONFIM, pessoa jurídica de direito público 
interno, inscrita no CNPJ/MF sob o no 13.988.308/0001-39, com sede na RUA JURACY 
MAGALHÃES Nº 126 CENTRO, SENHOR DO BONFIM - BA, CEP: 48970-000 neste ato 
representado por seu Secretário. 
Contratado(a): TOPVEL TROPICAL VEÍCULOS E PECAS LTDA, inscrito no CNPJ/CPF 
nº. 34.177.030/0014-04 
Objeto: Aquisição de veículo zero quilômetro para atender a estruturação da rede da 
Secretaria Municipal de Educação de Senhor do Bonfim-BA e Escolas que compõe a 
Rede Municipal de Ensino 
Fundamentação Legal: Lei Federal 8.666/93. 
Valor global estimado do Contrato: R$ 765.000,00 (setecentos e sessenta e cinco mil 
reais) 
Vigência: 19 de setembro de 2022 até 19 de setembro de 2023 
Data da Assinatura: 19 de setembro de 2022. 

 

 

RESUMO DO CONTRATO Nº 1033/2022 
Nº LICITAÇÃO PE091/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1152/22 
 
 
Contratante: O MUNICÍPIO DE SENHOR DO BONFIM, pessoa jurídica de direito público 
interno, inscrita no CNPJ/MF sob o no 13.988.308/0001-39, com sede na RUA JURACY 
MAGALHÃES Nº 126 CENTRO, SENHOR DO BONFIM - BA, CEP: 48970-000 neste ato 
representado por seu Secretário. 
Contratado(a): CAVEPE-CARDOSO VEIC E PEÇAS LT, inscrito no CNPJ/CPF nº. 
42.013.920/0001-94 
Objeto: Aquisição de veículo zero quilômetro para atender a estruturação da rede da 
Secretaria Municipal de Educação de Senhor do Bonfim-BA e Escolas que compõe a 
Rede Municipal de Ensino 
Fundamentação Legal: Lei Federal 8.666/93. 
Valor global estimado do Contrato: R$ 1.031.750,00 (um milhão, trinta e um mil e 
setecentos e cinquenta reais) 
Vigência: 19 de setembro de 2022 até 19 de setembro de 2023 
Data da Assinatura: 19 de setembro de 2022. 

Edição 3.160 | Ano 10
23 de setembro de 2022

Página 7

EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: HESUYSPG-515CODIV-MFDRCP4W-LTMYJ7HM
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 098/2022 - PA Nº 1230/22 

Sessão - dia 10 de outubro de 2022, às 09h00min.. Objeto: Contratação 
de empresa para prestação de serviços com materiais de metalurgia para 
atender as demandas de todas as Secretarias da Prefeitura Municipal de 
Senhor do Bonfim-BA. Edital disponível em 
https://doem.org.br/ba/senhordobonfim/editais. Local da Disputa: 
https://emunicipio.com.br/pmsb/pregaoeletronico/index.php. 
Informações com a Comissão Permanente de Licitações, pelo e-mail 
copel.pmsb@hotmail.com. Alfredo Reis Mulungú – Pregoeiro. Publique-se. 
 

Edição 3.160 | Ano 10
23 de setembro de 2022

Página 8

PE 098/2022 - AVISO DE LICITAÇÃO

Certificação Digital: HESUYSPG-515CODIV-MFDRCP4W-LTMYJ7HM
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



 
 

 

 
 

RESUMO DO CONTRATO Nº 1019/2022 
Nº LICITAÇÃO PE083/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1161/21 
 
 
Contratante: O MUNICÍPIO DE SENHOR DO BONFIM, pessoa jurídica de direito público 
interno, inscrita no CNPJ/MF sob o no 13.988.308/0001-39, com sede na RUA JURACY 
MAGALHÃES Nº 126 CENTRO, SENHOR DO BONFIM - BA, CEP: 48970-000 neste ato 
representado por seu Prefeito. 
Contratado(a): MARIO PRISCO GP COM. DE GÁS LTDA - EPP, inscrito no CNPJ/CPF 
nº. 24.187.160/0001-50 
Objeto: Contratação de Empresa, para a recarga e fornecimento de botijão de gás GLP 
13kg e gás GLP tipo P45 para atender a prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim e 
demais Secretarias Municipais 
Fundamentação Legal:  Lei Federal 8.666/93. 
Valor global estimado do Contrato: R$ 8.700,00 (oito mil e setecentos reais) 
Vigência: 05 de setembro de 2022 até 05 de setembro de 2023 
Data da Assinatura: 05 de setembro de 2022. 

Edição 3.160 | Ano 10
23 de setembro de 2022

Página 9

EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: HESUYSPG-515CODIV-MFDRCP4W-LTMYJ7HM
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



 

 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 002/2022 AO CONTRATO Nº 0429/2022 
 
 
 
 
 
 
 

De um lado, A PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM-BAHIA, DE SENHOR DO 
BONFIM, pessoa Jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob o nº 13.988.308/0001-39, com 
sede á RUA JURACY MAGALHÃES Nº 126 SENHOR DO BONFIM - BAHIA CEP: 48970-000, neste 
ato representado por seu Prefeito, o Senhor LAÉRCIO MUNIZ DE AZEVEDO JUNIOR, portador do 
RG sob o nº 787949515SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 004.125.565-88, doravante denominado 
CONTRATANTE, e, do outro lado, a PESSOA Jurídica MARIO PRISCO GP COM. DE GÁS LTDA - 
EPP, pessoa Jurídica de direito privado, inscrita nº CNPJ: 24.187.160/0001-50, RUA VILA LOBOS, 
Nº 135A TERREO SENHOR DO BONFIM - BAHIA CEP: 48970-000, representada pelo Senhor(a) , 
portador do RG nº , CPF sob o nº , têm entre si justo e celebrado o presente termo aditivo ao contrato 
para a Contratação de Empresa, para a recarga e fornecimento de botijão de gás GLP 13kg e gás GLP 
tipo P45 para atender a prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim e demais Secretarias Municipais 
sob responsabilidade da Secretaria de ADMINISTRAÇÃO de SENHOR DO BONFIM-BAHIA, conforme 
contrato celebrado em 02/03/2022, nos termos do art. 57 da Lei n. 8.666/93, mediante as cláusulas 
seguintes: 
 

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO – O presente Termo Aditivo tem como objetivo o reajuste 
econômico financeiro do item 1 do referido contrato, indicado nas cláusulas a seguir. 
 
CLÁUSULA SEGUNDA – DO REAJUSTE – O presente Termo Aditivo tem como objetivo o reajuste 
econômico financeiro do item 1 do referido contrato mencionado, e principalmente no que preceitua 
o artigo 57, combinado com o artigo 65 da Lei 8.666/93, portanto passando a custar R$ 122,04 
(cento e vinte e dois reais e quatro centavos). 
 

ITEM DESCRIÇÃO 
VALOR DO 
PRIMEIRO 

TERMO 

VALOR 
SEGUNDO 
TERMO 

1 

RECARGA DE BOTIJÃO DE GÁS 13 KG. Gás de 
cozinha (GLP) – Composição básica propano e 
butano, altamente tóxico e inflamável, tipo comercial, 
acondicionada embalagem retornável (botijão) de 13 
kg suas condições deverão esta de acordo com a 
portaria nº 47, de 24/03/99 da ANP e NBR-14024 da 
ABNT (SEM VASILHAME). 

R$ 114,31 R$ 122,04 

 
CLÁUSULA TERCEIRA – DO INICIO – O presente Termo entra em vigor a partir da data de 
assinatura. 

 
CLÁUSULA QUARTA - DA JUSTIFICATIVA - Justifica-se o presente Termo Aditivo, considerando 
que o aumento no preço dos combustíveis, gasolina e diesel, impactam diretamente nos custos fixos 
e variáveis, pois entregamos o produto (GLP) no endereço solicitado pelas secretarias. 

 
CLÁUSULA QUINTA - DAS DEMAIS DISPOSIÇÕES - Permanecem em vigor e inalteradas as demais 
cláusulas e condições do Contrato ora aditado. 
Assim, por estarem justas e acertadas, subscrevem as partes o presente Termo Aditivo, em 3 (três) 
vias de igual teor e forma, dando-o como bom e valioso. 

 

SENHOR DO BONFIM-BAHIA, 05 de setembro de 2022. 
 

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO N.º 0429/2022 CELEBRADO 
ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SENHOR DO BONFIM – BAHIA, E A 
PESSOA JURIDICA MARIO PRISCO GP 
COM. DE GÁS LTDA - EPP. 
  

Edição 3.160 | Ano 10
23 de setembro de 2022

Página 10

EXTRATODE TERMOSADITIVOS

Certificação Digital: HESUYSPG-515CODIV-MFDRCP4W-LTMYJ7HM
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



 

 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 001/2022 AO CONTRATO Nº 1019/2022 
 
 
 
 
 
 
 

De um lado, A PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM-BAHIA, DE SENHOR DO BONFIM, 
pessoa Jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob o nº 13.988.308/0001-39, com sede á RUA 
JURACY MAGALHÃES Nº 126 SENHOR DO BONFIM - BAHIA CEP: 48970-000, neste ato representado 
por seu Prefeito, o Senhor LAÉRCIO MUNIZ DE AZEVEDO JUNIOR, portador do RG sob o nº 
787949515SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 004.125.565-88, doravante denominado CONTRATANTE, e, 
do outro lado, a PESSOA Jurídica MARIO PRISCO GP COM. DE GÁS LTDA - EPP, pessoa Jurídica de 
direito privado, inscrita nº CNPJ: 24.187.160/0001-50, RUA VILA LOBOS, Nº 135A TERREO SENHOR 
DO BONFIM - BAHIA CEP: 48970-000, representada pelo Senhor(a) , portador do RG nº , CPF sob o nº , 
têm entre si justo e celebrado o presente termo aditivo ao contrato para a Contratação de Empresa, para 
a recarga e fornecimento de botijão de gás GLP 13kg e gás GLP tipo P45 para atender a prefeitura 
Municipal de Senhor do Bonfim e demais Secretarias Municipais sob responsabilidade da Secretaria de 
ADMINISTRAÇÃO de SENHOR DO BONFIM-BAHIA, conforme contrato celebrado em 02/03/2022, nos 
termos do art. 57 da Lei n. 8.666/93, mediante as cláusulas seguintes: 
 

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO – O presente Termo Aditivo tem como objetivo o reajuste 
econômico financeiro do item 2 do referido contrato, indicado nas cláusulas a seguir. 
 
CLÁUSULA SEGUNDA – DO REAJUSTE – O presente Termo Aditivo tem como objetivo o reajuste 
econômico financeiro do item 2 do referido contrato mencionado, e principalmente no que preceitua o 
artigo 57, combinado com o artigo 65 da Lei 8.666/93, portanto passando a custar R$ 302,04 (trezentos 
e dois reais e quatro centavos). 
 

ITEM DESCRIÇÃO 
VALOR DO 
CONTRATO 

VALOR 
PRIMEIRO 

TERMO 

2 

RECARGA DE BOTIJÃO DE GÁS 13KG. Gás de cozinha 
(GLP) – Composição básica propano e  
butano, altamente tóxico e inflamável, tipo comercial, 
acondicionado embalagem retornável (botijão) de 13 kg 
sua condições deverão estar de acordo com a portaria nº 
47, de 24/03/99 da ANP e NBR-14024 da ABNT (COM 
VASILHAME). 

- - 

2.1 PREÇO DO VASILHAME R$ 180,00 R$ 180,00 
2.2 RECARGA DO GÁS R$ 110,00 R$ 122,04 

TOTAL R$ 290,00 R$ 302,04 
 
CLÁUSULA TERCEIRA – DO INICIO – O presente Termo entra em vigor a partir da data de assinatura. 

 
CLÁUSULA QUARTA - DA JUSTIFICATIVA - Justifica-se o presente Termo Aditivo, considerando que o 
aumento no preço dos combustíveis, gasolina e diesel, impactam diretamente nos custos fixos e 
variáveis, pois entregamos o produto (GLP) no endereço solicitado pelas secretarias. 

CLÁUSULA QUINTA - DAS DEMAIS DISPOSIÇÕES - Permanecem em vigor e inalteradas as demais 
cláusulas e condições do Contrato ora aditado. 
 
Assim, por estarem justas e acertadas, subscrevem as partes o presente Termo Aditivo, em 3 (três) vias 
de igual teor e forma, dando-o como bom e valioso. 

 

SENHOR DO BONFIM-BAHIA, 16 de setembro de 2022. 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
N.º 1019/2022 CELEBRADO ENTRE A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO 
BONFIM – BAHIA, E A PESSOA JURIDICA 
MARIO PRISCO GP COM. DE GÁS LTDA - 
EPP. 
  

Edição 3.160 | Ano 10
23 de setembro de 2022

Página 11

Certificação Digital: HESUYSPG-515CODIV-MFDRCP4W-LTMYJ7HM
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º Termo de Aditivo ao Contrato 0591/2021 – Partes: Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim e a Pessoa física:

TALITA ARAUJO CABRAL – CPF: 058.132.865-51; Objeto: O presente Termo Aditivo tem como objeto a

prorrogação do prazo contratual, até o dia 31/12/2022, na conformidade do disposto no artigo 57, II, da Lei de nº

8.666/93, Data da Assinatura: 13/09/2022, Laércio Muniz de Azevedo Junior – Prefeito Municipal.

Edição 3.160 | Ano 10
23 de setembro de 2022

Página 12

EXTRATODE TERMOSADITIVOS

Certificação Digital: HESUYSPG-515CODIV-MFDRCP4W-LTMYJ7HM
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



Edição 3.160 | Ano 10
23 de setembro de 2022

Página 13

DECRETO

Certificação Digital: HESUYSPG-515CODIV-MFDRCP4W-LTMYJ7HM
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



Edição 3.160 | Ano 10
23 de setembro de 2022

Página 14

Certificação Digital: HESUYSPG-515CODIV-MFDRCP4W-LTMYJ7HM
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



RATIFICAÇÃO

O Prefeito Municipal de SENHOR DO BONFIM-BAHIA no uso de suas atribuições
legais, RATIFICA, ADJUDICA E HOMOLOGA o Processo Administrativo Nº 1199/22,
DISPENSA Nº 0810/2022 que tem por objeto: Prestação de Serviços na função de
Merendeira,  com  Carga  Horária  de  40horas  semanais,  na  Escola  Municipal
Herculano Almeida Lima, com o contratado JOSIANE BATISTA DE CASTRO DA
SILVA, inscrito no CPF nº. 035.213.295-77 no período entre data início 08/09/2022
até data término 31/12/2022, no valor global de R$ 4.848,00 (quatro mil e oitocentos
e quarenta e oito reais), de acordo com o art. 24, inciso II, e o parágrafo único, do
art. 26 da Lei Federal 8.666/93, a fim de que produza os seus jurídicos e legais
efeitos. Publique-se na forma da lei. SENHOR DO BONFIM-BAHIA, 08 de setembro
de 2022. LAÉRCIO MUNIZ DE AZEVEDO JUNIOR - Prefeito Municipal.

RESUMO DO CONTRATO Nº 1091/2022
DISPENSA Nº LICITAÇÃO DI0810/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1199/22

Contratante: O MUNICÍPIO DE SENHOR DO BONFIM, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrita no CNPJ/MF sob o no 13.988.308/0001-39, com sede na
RUA JURACY MAGALHÃES Nº 126 CENTRO, SENHOR DO BONFIM - BA, CEP:
48970-000  neste  ato  representado  por  seu  Secretário,  LOURINALVA CORREIA
COELHO.
Contratado(a): JOSIANE BATISTA DE CASTRO DA SILVA, inscrito no CNPJ/CPF
nº.  035.213.295-77
Objeto: Prestação de Serviços na função de Merendeira,  com Carga Horária de
40horas  semanais,  na  Escola  Municipal  Herculano  Almeida  Lima.
Fundamentação Legal: art.  24, inciso II,  e o parágrafo único, do art.  26 da Lei
Federal  8.666/93.
Valor  global  estimado  do  Contrato: R$  4.848,00  (quatro  mil  e  oitocentos  e
quarenta  e  oito  reais)
Vigência: 08  de  setembro  de  2022  até  31  de  dezembro  de  2022
Data da Assinatura: 08 de setembro de 2022.

Edição 3.160 | Ano 10
23 de setembro de 2022

Página 15

RATIFICAÇÕES E EXTRATOS

Certificação Digital: HESUYSPG-515CODIV-MFDRCP4W-LTMYJ7HM
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



RATIFICAÇÃO

O Prefeito Municipal de SENHOR DO BONFIM-BAHIA no uso de suas atribuições
legais, RATIFICA, ADJUDICA E HOMOLOGA o Processo Administrativo Nº 1211/22,
DISPENSA Nº 0812/2022 que tem por objeto: Prestação de Serviços na função de
Merendeira,  com  Carga  Horária  de  40horas  semanais,  na  Escola  Municipal  de
Cariacá, com o contratado LUCIDALVA GOMES DE ARAUJO, inscrito no CPF nº.
619.002.145-04  no  período  entre  data  início  08/09/2022  até  data  término
31/12/2022, no valor global de R$ 4.848,00 (quatro mil e oitocentos e quarenta e
oito reais), de acordo com o art. 24, inciso II, e o parágrafo único, do art. 26 da Lei
Federal 8.666/93, a fim de que produza os seus jurídicos e legais efeitos. Publique-
se  na  forma  da  lei.  SENHOR  DO  BONFIM-BAHIA,  08  de  setembro  de  2022.
LAÉRCIO MUNIZ DE AZEVEDO JUNIOR - Prefeito Municipal.

RESUMO DO CONTRATO Nº 1090/2022
DISPENSA Nº LICITAÇÃO DI0812/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1211/22

Contratante: O MUNICÍPIO DE SENHOR DO BONFIM, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrita no CNPJ/MF sob o no 13.988.308/0001-39, com sede na
RUA JURACY MAGALHÃES Nº 126 CENTRO, SENHOR DO BONFIM - BA, CEP:
48970-000  neste  ato  representado  por  seu  Secretário,  LOURINALVA CORREIA
COELHO.
Contratado(a): LUCIDALVA  GOMES  DE  ARAUJO,  inscrito  no  CNPJ/CPF  nº.
619.002.145-04
Objeto: Prestação de Serviços na função de Merendeira,  com Carga Horária de
40horas  semanais,  na  Escola  Municipal  de  Cariacá.
Fundamentação Legal: art.  24, inciso II,  e o parágrafo único, do art.  26 da Lei
Federal  8.666/93.
Valor  global  estimado  do  Contrato: R$  4.848,00  (  quatro  mil  e  oitocentos  e
quarenta  e  oito  reais)
Vigência: 08  de  setembro  de  2022  até  31  de  dezembro  de  2022
Data da Assinatura: 08 de setembro de 2022.

Edição 3.160 | Ano 10
23 de setembro de 2022

Página 16

Certificação Digital: HESUYSPG-515CODIV-MFDRCP4W-LTMYJ7HM
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



RATIFICAÇÃO

O Prefeito Municipal de SENHOR DO BONFIM-BAHIA no uso de suas atribuições
legais, RATIFICA, ADJUDICA E HOMOLOGA o Processo Administrativo Nº 1209/22,
DISPENSA Nº 0811/2022 que tem por objeto: Prestação de Serviços na função de
Merendeira,  com  Carga  Horária  de  40horas  semanais,  na  Escola  Municipal
Herculano Lima, com o contratado JADIANE PEREIRA DA SILVA, inscrito no CPF
nº.  064.581.405-92  no  período  entre  data  início  08/09/2022  até  data  término
31/12/2022, no valor global de R$ 4.848,00 (quatro mil e oitocentos e quarenta e
oito reais), de acordo com o art. 24, inciso II, e o parágrafo único, do art. 26 da Lei
Federal 8.666/93, a fim de que produza os seus jurídicos e legais efeitos. Publique-
se  na  forma  da  lei.  SENHOR  DO  BONFIM-BAHIA,  08  de  setembro  de  2022.
LAÉRCIO MUNIZ DE AZEVEDO JUNIOR - Prefeito Municipal.

RESUMO DO CONTRATO Nº 1089/2022
DISPENSA Nº LICITAÇÃO DI0811/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1209/22

Contratante: O MUNICÍPIO DE SENHOR DO BONFIM, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrita no CNPJ/MF sob o no 13.988.308/0001-39, com sede na
RUA JURACY MAGALHÃES Nº 126 CENTRO, SENHOR DO BONFIM - BA, CEP:
48970-000  neste  ato  representado  por  seu  Secretário,  LOURINALVA CORREIA
COELHO.
Contratado(a): JADIANE  PEREIRA  DA  SILVA,  inscrito  no  CNPJ/CPF  nº.
064.581.405-92
Objeto: Prestação de Serviços na função de Merendeira,  com Carga Horária de
40horas  semanais,  na  Escola  Municipal  Herculano  Lima.
Fundamentação Legal: art.  24, inciso II,  e o parágrafo único, do art.  26 da Lei
Federal  8.666/93.
Valor  global  estimado  do  Contrato: R$  4.848,00  (quatro  mil  e  oitocentos  e
quarenta  e  oito  reais)
Vigência: 08  de  setembro  de  2022  até  31  de  dezembro  de  2022
Data da Assinatura: 08 de setembro de 2022.

Edição 3.160 | Ano 10
23 de setembro de 2022

Página 17

Certificação Digital: HESUYSPG-515CODIV-MFDRCP4W-LTMYJ7HM
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



RATIFICAÇÃO

O Prefeito Municipal de SENHOR DO BONFIM-BAHIA no uso de suas atribuições
legais, RATIFICA, ADJUDICA E HOMOLOGA o Processo Administrativo Nº 1181/22,
DISPENSA Nº 0817/2022 que tem por objeto: Prestação de Serviços na função de
Cuidadora, em regime de prestação de serviço temporário, com carga horária de 40
horas semanais, em atendimento da necessidade da Escola Municipal Herculano
Almeida  Lima-Anexo-Creche,  com  o  objetivo  de  acompanhar  e  dar  suporte
pedagógico  em  Sala  de  Aula  para  Estudantes  com  Deficiências  Múltiplas  e
Transtorno do Espectro Autista.., com o contratado JADSON JOSE PEREIRA DA
SILVA , inscrito no CPF nº. 862.374.295-81 no período entre data início 08/09/2022
até  data  término  31/12/2022,  no  valor  global  de  R$  4.848,00  (  quatro  mil  e
oitocentos e quarenta e oito reais), de acordo com o art. 24, inciso II, e o parágrafo
único, do art. 26 da Lei Federal 8.666/93, a fim de que produza os seus jurídicos e
legais efeitos. Publique-se na forma da lei. SENHOR DO BONFIM-BAHIA, 08 de
setembro de 2022. LAÉRCIO MUNIZ DE AZEVEDO JUNIOR - Prefeito Municipal.

RESUMO DO CONTRATO Nº 1088/2022
DISPENSA Nº LICITAÇÃO DI0817/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1181/22

Contratante: O MUNICÍPIO DE SENHOR DO BONFIM, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrita no CNPJ/MF sob o no 13.988.308/0001-39, com sede na
RUA JURACY MAGALHÃES Nº 126 CENTRO, SENHOR DO BONFIM - BA, CEP:
48970-000  neste  ato  representado  por  seu  Secretário,  LOURINALVA CORREIA
COELHO.
Contratado(a): JADSON JOSE PEREIRA DA SILVA ,  inscrito  no CNPJ/CPF nº.
862.374.295-81
Objeto: Prestação de Serviços na função de Cuidadora, em regime de prestação de
serviço temporário, com carga horária de 40 horas semanais, em atendimento da
necessidade da Escola Municipal Herculano Almeida Lima-Anexo-Creche, com o
objetivo de acompanhar e dar suporte pedagógico em Sala de Aula para Estudantes
com  Deficiências  Múltiplas  e  Transtorno  do  Espectro  Autista.
Fundamentação Legal: art.  24, inciso II,  e o parágrafo único, do art.  26 da Lei
Federal  8.666/93.
Valor  global  estimado  do  Contrato: R$  4.848,00  (  quatro  mil  e  oitocentos  e
quarenta  e  oito  reais)
Vigência: 08  de  setembro  de  2022  até  31  de  dezembro  de  2022
Data da Assinatura: 08 de setembro de 2022.

Edição 3.160 | Ano 10
23 de setembro de 2022

Página 18

Certificação Digital: HESUYSPG-515CODIV-MFDRCP4W-LTMYJ7HM
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



RATIFICAÇÃO

O Prefeito Municipal de SENHOR DO BONFIM-BAHIA no uso de suas atribuições
legais, RATIFICA, ADJUDICA E HOMOLOGA o Processo Administrativo Nº 1180/22,
DISPENSA Nº 0818/2022 que tem por objeto: Prestação de Serviços na função de
Cuidadora, em regime de prestação de serviço temporário, com carga horária de 40
horas semanais, em atendimento da necessidade na Escola Municipal de Baraúnas,
com o objetivo de acompanhar e dar suporte pedagógico em Sala de Aula para
Estudantes com Deficiências Múltiplas e Transtorno do Espectro Autista. ., com o
contratado ITACIANA IMANUELA DIAS DA SILVA , inscrito no CPF nº. 032.270.135-
09 no período entre data início 08/09/2022 até data término 31/12/2022, no valor
global de R$ 4.848,00 ( quatro mil e oitocentos e quarenta e oito reais), de acordo
com o art. 24, inciso II, e o parágrafo único, do art. 26 da Lei Federal 8.666/93, a fim
de que produza os seus jurídicos e legais  efeitos.  Publique-se na forma da lei.
SENHOR DO BONFIM-BAHIA,  08  de  setembro  de  2022.  LAÉRCIO MUNIZ DE
AZEVEDO JUNIOR - Prefeito Municipal.

RESUMO DO CONTRATO Nº 1087/2022
DISPENSA Nº LICITAÇÃO DI0818/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1180/22

Contratante: O MUNICÍPIO DE SENHOR DO BONFIM, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrita no CNPJ/MF sob o no 13.988.308/0001-39, com sede na
RUA JURACY MAGALHÃES Nº 126 CENTRO, SENHOR DO BONFIM - BA, CEP:
48970-000  neste  ato  representado  por  seu  Secretário,  LOURINALVA CORREIA
COELHO.
Contratado(a): ITACIANA IMANUELA DIAS DA SILVA , inscrito no CNPJ/CPF nº.
032.270.135-09
Objeto: Prestação de Serviços na função de Cuidadora, em regime de prestação de
serviço temporário, com carga horária de 40 horas semanais, em atendimento da
necessidade na Escola Municipal de Baraúnas, com o objetivo de acompanhar e
dar  suporte  pedagógico  em  Sala  de  Aula  para  Estudantes  com  Deficiências
Múltiplas  e  Transtorno  do  Espectro  Autista.
Fundamentação Legal: art.  24, inciso II,  e o parágrafo único, do art.  26 da Lei
Federal  8.666/93.
Valor  global  estimado  do  Contrato: R$  4.848,00  (  quatro  mil  e  oitocentos  e
quarenta  e  oito  reais)
Vigência: 08  de  setembro  de  2022  até  31  de  dezembro  de  2022
Data da Assinatura: 08 de setembro de 2022.

Edição 3.160 | Ano 10
23 de setembro de 2022

Página 19

Certificação Digital: HESUYSPG-515CODIV-MFDRCP4W-LTMYJ7HM
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



RATIFICAÇÃO

O Prefeito Municipal de SENHOR DO BONFIM-BAHIA no uso de suas atribuições
legais, RATIFICA, ADJUDICA E HOMOLOGA o Processo Administrativo Nº 1223/22,
DISPENSA Nº 0799/2022 que tem por objeto: Prestação de Serviços na função de
Assistente de Sala, com Carga Horária de 40horas semanais, na Escola Municipal
Herculano Almeida Lima - Anexo - Creche, com o contratado MARIA APARECIDA
DA  SILVA,  inscrito  no  CPF  nº.  838.737.595-00  no  período  entre  data  início
08/09/2022 até data término 31/12/2022, no valor global de R$ 4.848,00 ( quatro mil
e  oitocentos  e  quarenta  e  oito  reais),  de  acordo  com  o  art.  24,  inciso  II,  e  o
parágrafo único, do art. 26 da Lei Federal 8.666/93, a fim de que produza os seus
jurídicos  e  legais  efeitos.  Publique-se  na  forma  da  lei.  SENHOR DO  BONFIM-
BAHIA,  01  de  setembro  de  2022.  LAÉRCIO  MUNIZ  DE  AZEVEDO  JUNIOR  -
Prefeito Municipal.

RESUMO DO CONTRATO Nº 1086/2022
DISPENSA Nº LICITAÇÃO DI0799/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1223/22

Contratante: O MUNICÍPIO DE SENHOR DO BONFIM, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrita no CNPJ/MF sob o no 13.988.308/0001-39, com sede na
RUA JURACY MAGALHÃES Nº 126 CENTRO, SENHOR DO BONFIM - BA, CEP:
48970-000  neste  ato  representado  por  seu  Secretário,  LOURINALVA CORREIA
COELHO.
Contratado(a): MARIA  APARECIDA  DA  SILVA,  inscrito  no  CNPJ/CPF  nº.
838.737.595-00
Objeto: Prestação de Serviços na função de Assistente de Sala, com Carga Horária
de  40horas  semanais,  na  Escola  Municipal  Herculano  Almeida  Lima  -  Anexo  -
Creche
Fundamentação Legal: art.  24, inciso II,  e o parágrafo único, do art.  26 da Lei
Federal  8.666/93.
Valor  global  estimado  do  Contrato: R$  4.848,00  (  quatro  mil  e  oitocentos  e
quarenta  e  oito  reais)
Vigência: 08  de  setembro  de  2022  até  31  de  dezembro  de  2022
Data da Assinatura: 08 de setembro de 2022.

Edição 3.160 | Ano 10
23 de setembro de 2022

Página 20

Certificação Digital: HESUYSPG-515CODIV-MFDRCP4W-LTMYJ7HM
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



RATIFICAÇÃO

O Prefeito Municipal de SENHOR DO BONFIM-BAHIA no uso de suas atribuições
legais, RATIFICA, ADJUDICA E HOMOLOGA o Processo Administrativo Nº 1197/22,
DISPENSA Nº 0801/2022 que tem por objeto:  Prestação de Serviços na função
Assistente de Sala, com Carga Horária de 40horas semanais, na Escola Municipal
Herculano  Almeida  Lima-Anexo,  com  o  contratado  ANA  PAULA  PEREIRA  DE
OLIVEIRA  ,  inscrito  no  CPF  nº.  052.506.075-86  no  período  entre  data  início
08/09/2022 até data término 31/12/2022, no valor global de R$ 4.848,00 ( quatro mil
e  oitocentos  e  quarenta  e  oito  reais),  de  acordo  com  o  art.  24,  inciso  II,  e  o
parágrafo único, do art. 26 da Lei Federal 8.666/93, a fim de que produza os seus
jurídicos  e  legais  efeitos.  Publique-se  na  forma  da  lei.  SENHOR DO  BONFIM-
BAHIA,  08  de  setembro  de  2022.  LAÉRCIO  MUNIZ  DE  AZEVEDO  JUNIOR  -
Prefeito Municipal.

RESUMO DO CONTRATO Nº 1085/2022
DISPENSA Nº LICITAÇÃO DI0801/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1197/22

Contratante: O MUNICÍPIO DE SENHOR DO BONFIM, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrita no CNPJ/MF sob o no 13.988.308/0001-39, com sede na
RUA JURACY MAGALHÃES Nº 126 CENTRO, SENHOR DO BONFIM - BA, CEP:
48970-000  neste  ato  representado  por  seu  Secretário,  LOURINALVA CORREIA
COELHO.
Contratado(a): ANA PAULA PEREIRA DE OLIVEIRA,  inscrito  no CNPJ/CPF nº.
052.506.075-86
Objeto: Prestação de Serviços na função Assistente de Sala, com Carga Horária de
40horas  semanais,  na  Escola  Municipal  Herculano  Almeida  Lima-Anexo
Fundamentação Legal: art.  24, inciso II,  e o parágrafo único, do art.  26 da Lei
Federal  8.666/93.
Valor  global  estimado  do  Contrato: R$  4.848,00  (  quatro  mil  e  oitocentos  e
quarenta  e  oito  reais)
Vigência: 08  de  setembro  de  2022  até  31  de  dezembro  de  2022
Data da Assinatura: 08 de setembro de 2022.

Edição 3.160 | Ano 10
23 de setembro de 2022

Página 21

Certificação Digital: HESUYSPG-515CODIV-MFDRCP4W-LTMYJ7HM
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



RATIFICAÇÃO

O Prefeito Municipal de SENHOR DO BONFIM-BAHIA no uso de suas atribuições
legais, RATIFICA, ADJUDICA E HOMOLOGA o Processo Administrativo Nº 1171/22,
DISPENSA Nº 0838/2022 que tem por objeto: Prestação de Serviços na função de
Cuidadora, em regime de prestação de serviço temporário, com carga horária de 40
horas semanais, em atendimento da necessidade na Escola Municipal de Cazumba
I, com o objetivo de acompanhar e dar suporte pedagógico em Sala de Aula para
Estudantes com Deficiências Múltiplas e Transtorno do Espectro Autista. ., com o
contratado  SOENE  SILVA DA  JESUS,  inscrito  no  CPF  nº.  013.151.445-81  no
período entre data início 08/09/2022 até data término 31/12/2022, no valor global de
R$ 4.848,00 ( quatro mil e oitocentos e quarenta e oito reais), de acordo com o art.
24, inciso II, e o parágrafo único, do art. 26 da Lei Federal 8.666/93, a fim de que
produza os seus jurídicos e legais efeitos. Publique-se na forma da lei. SENHOR
DO BONFIM-BAHIA, 08 de setembro de 2022. LAÉRCIO MUNIZ DE AZEVEDO
JUNIOR - Prefeito Municipal.

RESUMO DO CONTRATO Nº 1084/2022
DISPENSA Nº LICITAÇÃO DI0838/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1171/22

Contratante: O MUNICÍPIO DE SENHOR DO BONFIM, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrita no CNPJ/MF sob o no 13.988.308/0001-39, com sede na
RUA JURACY MAGALHÃES Nº 126 CENTRO, SENHOR DO BONFIM - BA, CEP:
48970-000  neste  ato  representado  por  seu  Secretário,  LOURINALVA CORREIA
COELHO.
Contratado(a): SOENE SILVA DA JESUS, inscrito no CNPJ/CPF nº. 013.151.445-
81
Objeto: Prestação de Serviços na função de Cuidadora, em regime de prestação de
serviço temporário, com carga horária de 40 horas semanais, em atendimento da
necessidade na Escola Municipal de Cazumba I, com o objetivo de acompanhar e
dar  suporte  pedagógico  em  Sala  de  Aula  para  Estudantes  com  Deficiências
Múltiplas  e  Transtorno  do  Espectro  Autista.
Fundamentação Legal: art.  24, inciso II,  e o parágrafo único, do art.  26 da Lei
Federal  8.666/93.
Valor  global  estimado  do  Contrato: R$  4.848,00  (  quatro  mil  e  oitocentos  e
quarenta  e  oito  reais)
Vigência: 08  de  setembro  de  2022  até  31  de  dezembro  de  2022
Data da Assinatura: 08 de setembro de 2022.

Edição 3.160 | Ano 10
23 de setembro de 2022

Página 22

Certificação Digital: HESUYSPG-515CODIV-MFDRCP4W-LTMYJ7HM
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



RATIFICAÇÃO

O Prefeito Municipal de SENHOR DO BONFIM-BAHIA no uso de suas atribuições
legais, RATIFICA, ADJUDICA E HOMOLOGA o Processo Administrativo Nº 1222/22,
DISPENSA Nº 0816/2022 que tem por objeto: Prestação de Serviços na função de
Cuidadora, em regime de prestação de serviço temporário, com carga horária de 40
horas  semanais,  em  atendimento  da  necessidade  da  Escola  Municipal  Abigail
Feitosa, com o objetivo de acompanhar e dar suporte pedagógico em Sala de Aula
para Estudantes com Deficiências Múltiplas e Transtorno do Espectro Autista.., com
o contratado MÁRCIA DE SOUZA CARVALHO, inscrito no CPF nº. 002.655.725-84
no período entre data início 08/09/2022 até data término 31/12/2022, no valor global
de R$ 4.848,00 ( quatro mil e oitocentos e quarenta e oito reais), de acordo com o
art. 24, inciso II, e o parágrafo único, do art. 26 da Lei Federal 8.666/93, a fim de
que  produza  os  seus  jurídicos  e  legais  efeitos.  Publique-se  na  forma  da  lei.
SENHOR DO BONFIM-BAHIA,  08  de  setembro  de  2022.  LAÉRCIO MUNIZ DE
AZEVEDO JUNIOR - Prefeito Municipal.

RESUMO DO CONTRATO Nº 1083/2022
DISPENSA Nº LICITAÇÃO DI0816/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1222/22

Contratante: O MUNICÍPIO DE SENHOR DO BONFIM, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrita no CNPJ/MF sob o no 13.988.308/0001-39, com sede na
RUA JURACY MAGALHÃES Nº 126 CENTRO, SENHOR DO BONFIM - BA, CEP:
48970-000  neste  ato  representado  por  seu  Secretário,  LOURINALVA CORREIA
COELHO.
Contratado(a): MÁRCIA  DE  SOUZA  CARVALHO,  inscrito  no  CNPJ/CPF  nº.
002.655.725-84
Objeto: Prestação de Serviços na função de Cuidadora, em regime de prestação de
serviço temporário, com carga horária de 40 horas semanais, em atendimento da
necessidade da Escola Municipal Abigail Feitosa, com o objetivo de acompanhar e
dar  suporte  pedagógico  em  Sala  de  Aula  para  Estudantes  com  Deficiências
Múltiplas  e  Transtorno  do  Espectro  Autista.
Fundamentação Legal: art.  24, inciso II,  e o parágrafo único, do art.  26 da Lei
Federal  8.666/93.
Valor  global  estimado  do  Contrato: R$  4.848,00  (  quatro  mil  e  oitocentos  e
quarenta  e  oito  reais)
Vigência: 08  de  setembro  de  2022  até  31  de  dezembro  de  2022
Data da Assinatura: 08 de setembro de 2022.

Edição 3.160 | Ano 10
23 de setembro de 2022

Página 23

Certificação Digital: HESUYSPG-515CODIV-MFDRCP4W-LTMYJ7HM
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



RATIFICAÇÃO

O Prefeito Municipal de SENHOR DO BONFIM-BAHIA no uso de suas atribuições
legais, RATIFICA, ADJUDICA E HOMOLOGA o Processo Administrativo Nº 1168/22,
DISPENSA Nº 0820/2022 que tem por objeto: Prestação de Serviços na função de
Cuidadora, em regime de prestação de serviço temporário, com carga horária de 40
horas semanais, em atendimento da necessidade da Escola Municipal de Pereiros,
com o objetivo de acompanhar e dar suporte pedagógico em Sala de Aula para
Estudantes com Deficiências Múltiplas e Transtorno do Espectro Autista.., com o
contratado IVONE AILDA DA SILVA , inscrito no CPF nº. 047.464.115-57 no período
entre data início 08/09/2022 até data término 31/12/2022, no valor global de R$
4.848,00 ( quatro mil e oitocentos e quarenta e oito reais), de acordo com o art. 24,
inciso II,  e o parágrafo único,  do art.  26 da Lei Federal  8.666/93,  a fim de que
produza os seus jurídicos e legais efeitos. Publique-se na forma da lei. SENHOR
DO BONFIM-BAHIA, 08 de setembro de 2022. LAÉRCIO MUNIZ DE AZEVEDO
JUNIOR - Prefeito Municipal.

RESUMO DO CONTRATO Nº 1082/2022
DISPENSA Nº LICITAÇÃO DI0820/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1168/22

Contratante: O MUNICÍPIO DE SENHOR DO BONFIM, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrita no CNPJ/MF sob o no 13.988.308/0001-39, com sede na
RUA JURACY MAGALHÃES Nº 126 CENTRO, SENHOR DO BONFIM - BA, CEP:
48970-000  neste  ato  representado  por  seu  Secretário,  LOURINALVA CORREIA
COELHO.
Contratado(a): IVONE AILDA DA SILVA , inscrito no CNPJ/CPF nº. 047.464.115-57
Objeto: Prestação de Serviços na função de Cuidadora, em regime de prestação de
serviço temporário, com carga horária de 40 horas semanais, em atendimento da
necessidade da Escola Municipal de Pereiros, com o objetivo de acompanhar e dar
suporte pedagógico em Sala de Aula para Estudantes com Deficiências Múltiplas e
Transtorno  do  Espectro  Autista.
Fundamentação Legal: art.  24, inciso II,  e o parágrafo único, do art.  26 da Lei
Federal  8.666/93.
Valor  global  estimado  do  Contrato: R$  4.848,00  (  quatro  mil  e  oitocentos  e
quarenta  e  oito  reais)
Vigência: 08  de  setembro  de  2022  até  31  de  dezembro  de  2022
Data da Assinatura: 08 de setembro de 2022.

Edição 3.160 | Ano 10
23 de setembro de 2022

Página 24

Certificação Digital: HESUYSPG-515CODIV-MFDRCP4W-LTMYJ7HM
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



RATIFICAÇÃO

O Prefeito Municipal de SENHOR DO BONFIM-BAHIA no uso de suas atribuições
legais, RATIFICA, ADJUDICA E HOMOLOGA o Processo Administrativo Nº 1206/22,
DISPENSA Nº 0857/2022 que tem por objeto: Prestação de Serviços na função de
Merendeira, com Carga Horária de 40horas semanais, na Escola Municipal Zenita e
Maria Celia, com o contratado CRISTIANE ZENITA DA SILVA , inscrito no CPF nº.
638.171.285-68  no  período  entre  data  início  09/09/2022  até  data  término
31/12/2022, no valor global de R$ 4.848,00 ( quatro mil e oitocentos e quarenta e
oito reais), de acordo com o art. 24, inciso II, e o parágrafo único, do art. 26 da Lei
Federal 8.666/93, a fim de que produza os seus jurídicos e legais efeitos. Publique-
se  na  forma  da  lei.  SENHOR  DO  BONFIM-BAHIA,  09  de  setembro  de  2022.
LAÉRCIO MUNIZ DE AZEVEDO JUNIOR - Prefeito Municipal.

RESUMO DO CONTRATO Nº 1081/2022
DISPENSA Nº LICITAÇÃO DI0857/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1206/22

Contratante: O MUNICÍPIO DE SENHOR DO BONFIM, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrita no CNPJ/MF sob o no 13.988.308/0001-39, com sede na
RUA JURACY MAGALHÃES Nº 126 CENTRO, SENHOR DO BONFIM - BA, CEP:
48970-000  neste  ato  representado  por  seu  Secretário,  LOURINALVA CORREIA
COELHO.
Contratado(a): CRISTIANE  ZENITA  DA  SILVA,  inscrito  no  CNPJ/CPF  nº.
638.171.285-68
Objeto: Prestação de Serviços na função de Merendeira,  com Carga Horária de
40horas  semanais,  na  Escola  Municipal  Zenita  e  Maria  Celia.
Fundamentação Legal: art.  24, inciso II,  e o parágrafo único, do art.  26 da Lei
Federal  8.666/93.
Valor  global  estimado  do  Contrato: R$  4.848,00  (  quatro  mil  e  oitocentos  e
quarenta  e  oito  reais)
Vigência: 09  de  setembro  de  2022  até  31  de  dezembro  de  2022
Data da Assinatura: 09 de setembro de 2022.

Edição 3.160 | Ano 10
23 de setembro de 2022

Página 25

Certificação Digital: HESUYSPG-515CODIV-MFDRCP4W-LTMYJ7HM
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



RATIFICAÇÃO

O Prefeito Municipal de SENHOR DO BONFIM-BAHIA no uso de suas atribuições
legais, RATIFICA, ADJUDICA E HOMOLOGA o Processo Administrativo Nº 1178/22,
DISPENSA Nº 0815/2022 que tem por objeto:  Prestação de Serviços na função
Merendeira,  com  Carga  Horária  de  40horas  semanais,  no  Almoxarifado  de
Distribuição da Merenda Escolar.., com o contratado MIRANEIDE EVANGELISTA
DA SILVA ARAÚJO, inscrito no CPF nº. 562.580.205-00 no período entre data início
08/09/2022 até data término 31/12/2022, no valor global de R$ 4.848,00 ( quatro mil
e  oitocentos  e  quarenta  e  oito  reais),  de  acordo  com  o  art.  24,  inciso  II,  e  o
parágrafo único, do art. 26 da Lei Federal 8.666/93, a fim de que produza os seus
jurídicos  e  legais  efeitos.  Publique-se  na  forma  da  lei.  SENHOR DO  BONFIM-
BAHIA,  08  de  setembro  de  2022.  LAÉRCIO  MUNIZ  DE  AZEVEDO  JUNIOR  -
Prefeito Municipal.

RESUMO DO CONTRATO Nº 1080/2022
DISPENSA Nº LICITAÇÃO DI0815/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1178/22

Contratante: O MUNICÍPIO DE SENHOR DO BONFIM, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrita no CNPJ/MF sob o no 13.988.308/0001-39, com sede na
RUA JURACY MAGALHÃES Nº 126 CENTRO, SENHOR DO BONFIM - BA, CEP:
48970-000  neste  ato  representado  por  seu  Secretário,  LOURINALVA CORREIA
COELHO.
Contratado(a): MIRANEIDE  EVANGELISTA  DA  SILVA  ARAÚJO,  inscrito  no
CNPJ/CPF  nº.  562.580.205-00
Objeto: Prestação  de  Serviços  na  função  Merendeira,  com  Carga  Horária  de
40horas  semanais,  no  Almoxarifado  de  Distribuição  da  Merenda  Escolar.
Fundamentação Legal: art.  24, inciso II,  e o parágrafo único, do art.  26 da Lei
Federal  8.666/93.
Valor  global  estimado  do  Contrato: R$  4.848,00  (  quatro  mil  e  oitocentos  e
quarenta  e  oito  reais)
Vigência: 08  de  setembro  de  2022  até  31  de  dezembro  de  2022
Data da Assinatura: 08 de setembro de 2022.

Edição 3.160 | Ano 10
23 de setembro de 2022

Página 26

Certificação Digital: HESUYSPG-515CODIV-MFDRCP4W-LTMYJ7HM
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



RATIFICAÇÃO

O Prefeito Municipal de SENHOR DO BONFIM-BAHIA no uso de suas atribuições
legais, RATIFICA, ADJUDICA E HOMOLOGA o Processo Administrativo Nº 1224/22,
DISPENSA Nº 0805/2022 que tem por objeto: Prestação de Serviços na função de
Cuidadora, em regime de prestação de serviço temporário, com carga horária de 40
horas semanais, em atendimento da necessidade da Escola Municipal de Pereiros,
com o objetivo de acompanhar e dar suporte pedagógico em Sala de Aula para
Estudantes com Deficiências Múltiplas e Transtorno do Espectro Autista. ., com o
contratado RITA DE CASSIA ALCANTARA LIMA, inscrito no CPF nº. 034.437.245-
66 no período entre data início 06/09/2022 até data término 31/12/2022, no valor
global de R$ 4.848,00 ( quatro mil e oitocentos e quarenta e oito reais), de acordo
com o art. 24, inciso II, e o parágrafo único, do art. 26 da Lei Federal 8.666/93, a fim
de que produza os seus jurídicos e legais  efeitos.  Publique-se na forma da lei.
SENHOR DO BONFIM-BAHIA,  06  de  setembro  de  2022.  LAÉRCIO MUNIZ DE
AZEVEDO JUNIOR - Prefeito Municipal.

RESUMO DO CONTRATO Nº 1079/2022
DISPENSA Nº LICITAÇÃO DI0805/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1224/22

Contratante: O MUNICÍPIO DE SENHOR DO BONFIM, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrita no CNPJ/MF sob o no 13.988.308/0001-39, com sede na
RUA JURACY MAGALHÃES Nº 126 CENTRO, SENHOR DO BONFIM - BA, CEP:
48970-000  neste  ato  representado  por  seu  Secretário,  LOURINALVA CORREIA
COELHO.
Contratado(a): RITA DE CASSIA ALCANTARA LIMA,  inscrito  no  CNPJ/CPF nº.
034.437.245-66
Objeto: Prestação de Serviços na função de Cuidadora, em regime de prestação de
serviço temporário, com carga horária de 40 horas semanais, em atendimento da
necessidade da Escola Municipal de Pereiros, com o objetivo de acompanhar e dar
suporte pedagógico em Sala de Aula para Estudantes com Deficiências Múltiplas e
Transtorno  do  Espectro  Autista.
Fundamentação Legal: art.  24, inciso II,  e o parágrafo único, do art.  26 da Lei
Federal  8.666/93.
Valor  global  estimado  do  Contrato: R$  4.848,00  (  quatro  mil  e  oitocentos  e
quarenta  e  oito  reais)
Vigência: 06  de  setembro  de  2022  até  31  de  dezembro  de  2022
Data da Assinatura: 06 de setembro de 2022.

Edição 3.160 | Ano 10
23 de setembro de 2022

Página 27

Certificação Digital: HESUYSPG-515CODIV-MFDRCP4W-LTMYJ7HM
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



RATIFICAÇÃO

O Prefeito Municipal de SENHOR DO BONFIM-BAHIA no uso de suas atribuições
legais, RATIFICA, ADJUDICA E HOMOLOGA o Processo Administrativo Nº 1175/22,
DISPENSA Nº 0808/2022 que tem por objeto: Prestação de Serviços na função de
Carregador,  com  Carga  Horária  de  40horas  semanais,  no  Almoxarifado  de
Distribuição de Merenda Escolar, com o contratado RAFAEL DA SILVA ARAÚJO,
inscrito no CPF nº. 012.023.385-18 no período entre data início 01/09/2022 até data
término 31/12/2022,  no valor  global  de R$ 4.848,00 (  quatro mil  e  oitocentos  e
quarenta e oito reais), de acordo com o art. 24, inciso II, e o parágrafo único, do art.
26 da Lei Federal 8.666/93, a fim de que produza os seus jurídicos e legais efeitos.
Publique-se na forma da lei.  SENHOR DO BONFIM-BAHIA, 01 de setembro de
2022. LAÉRCIO MUNIZ DE AZEVEDO JUNIOR - Prefeito Municipal.

RESUMO DO CONTRATO Nº 1078/2022
DISPENSA Nº LICITAÇÃO DI0808/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1175/22

Contratante: O MUNICÍPIO DE SENHOR DO BONFIM, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrita no CNPJ/MF sob o no 13.988.308/0001-39, com sede na
RUA JURACY MAGALHÃES Nº 126 CENTRO, SENHOR DO BONFIM - BA, CEP:
48970-000  neste  ato  representado  por  seu  Secretário,  LOURINALVA CORREIA
COELHO.
Contratado(a): RAFAEL  DA  SILVA  ARAÚJO,  inscrito  no  CNPJ/CPF  nº.
012.023.385-18
Objeto: Prestação de Serviços na função de Carregador, com Carga Horária de
40horas  semanais,  no  Almoxarifado  de  Distribuição  de  Merenda  Escolar.
Fundamentação Legal: art.  24, inciso II,  e o parágrafo único, do art.  26 da Lei
Federal  8.666/93.
Valor  global  estimado  do  Contrato: R$  4.848,00  (  quatro  mil  e  oitocentos  e
quarenta  e  oito  reais)
Vigência: 01  de  setembro  de  2022  até  31  de  dezembro  de  2022
Data da Assinatura: 01 de setembro de 2022.

Edição 3.160 | Ano 10
23 de setembro de 2022

Página 28

Certificação Digital: HESUYSPG-515CODIV-MFDRCP4W-LTMYJ7HM
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



RATIFICAÇÃO

O Prefeito Municipal de SENHOR DO BONFIM-BAHIA no uso de suas atribuições
legais, RATIFICA, ADJUDICA E HOMOLOGA o Processo Administrativo Nº 1189/22,
DISPENSA Nº 0809/2022 que tem por objeto: Prestação de Serviços na função de
Carregador,  com  Carga  Horária  de  40horas  semanais,  no  Almoxarifado  de
Distribuição de Merenda Escolar. ., com o contratado FRANCISCO DE PAULA DA
SILVA GUIRRA, inscrito no CPF nº. 041.145.785-36 no período entre data início
01/09/2022 até data término 31/12/2022, no valor global de R$ 4.848,00 ( quatro mil
e  oitocentos  e  quarenta  e  oito  reais),  de  acordo  com o  art.  24,  inciso  III,  e  o
parágrafo único, do art. 26 da Lei Federal 8.666/93, a fim de que produza os seus
jurídicos  e  legais  efeitos.  Publique-se  na  forma  da  lei.  SENHOR DO  BONFIM-
BAHIA,  01  de  setembro  de  2022.  LAÉRCIO  MUNIZ  DE  AZEVEDO  JUNIOR  -
Prefeito Municipal.

RESUMO DO CONTRATO Nº 1077/2022
DISPENSA Nº LICITAÇÃO DI0809/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1189/22

Contratante: O MUNICÍPIO DE SENHOR DO BONFIM, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrita no CNPJ/MF sob o no 13.988.308/0001-39, com sede na
RUA JURACY MAGALHÃES Nº 126 CENTRO, SENHOR DO BONFIM - BA, CEP:
48970-000  neste  ato  representado  por  seu  Secretário,  LOURINALVA CORREIA
COELHO.
Contratado(a): FRANCISCO DE PAULA DA SILVA GUIRRA, inscrito no CNPJ/CPF
nº.  041.145.785-36
Objeto: Prestação de Serviços na função de Carregador, com Carga Horária de
40horas  semanais,  no  Almoxarifado  de  Distribuição  de  Merenda  Escolar.
Fundamentação Legal: art.  24, inciso III,  e o parágrafo único, do art.  26 da Lei
Federal  8.666/93.
Valor  global  estimado  do  Contrato: R$  4.848,00  (  quatro  mil  e  oitocentos  e
quarenta  e  oito  reais)
Vigência: 01  de  setembro  de  2022  até  31  de  dezembro  de  2022
Data da Assinatura: 01 de setembro de 2022.

Edição 3.160 | Ano 10
23 de setembro de 2022

Página 29

Certificação Digital: HESUYSPG-515CODIV-MFDRCP4W-LTMYJ7HM
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



RATIFICAÇÃO

O Prefeito Municipal de SENHOR DO BONFIM-BAHIA no uso de suas atribuições
legais, RATIFICA, ADJUDICA E HOMOLOGA o Processo Administrativo Nº 1210/22,
DISPENSA Nº 0853/2022 que tem por objeto: Prestação de Serviços na função de
Merendeira, com Carga Horária de 40horas semanais, na Escola Municipal Judite
Ferreira, com o contratado JOSINEIDE DA SILVA PEREIRA SOUZA , inscrito no
CPF nº. 825.025.105-97 no período entre data início 14/09/2022 até data término
31/12/2022, no valor global de R$ 4.848,00 ( quatro mil e oitocentos e quarenta e
oito reais), de acordo com o art. 24, inciso II, e o parágrafo único, do art. 26 da Lei
Federal 8.666/93, a fim de que produza os seus jurídicos e legais efeitos. Publique-
se  na  forma  da  lei.  SENHOR  DO  BONFIM-BAHIA,  14  de  setembro  de  2022.
LAÉRCIO MUNIZ DE AZEVEDO JUNIOR - Prefeito Municipal.

RESUMO DO CONTRATO Nº 1076/2022
DISPENSA Nº LICITAÇÃO DI0853/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1210/22

Contratante: O MUNICÍPIO DE SENHOR DO BONFIM, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrita no CNPJ/MF sob o no 13.988.308/0001-39, com sede na
RUA JURACY MAGALHÃES Nº 126 CENTRO, SENHOR DO BONFIM - BA, CEP:
48970-000  neste  ato  representado  por  seu  Secretário,  LOURINALVA CORREIA
COELHO.
Contratado(a): JOSINEIDE DA SILVA PEREIRA SOUZA , inscrito no CNPJ/CPF nº.
825.025.105-97
Objeto: Prestação de Serviços na função de Merendeira,  com Carga Horária de
40horas  semanais,  na  Escola  Municipal  Judite  Ferreira.
Fundamentação Legal: art.  24, inciso II,  e o parágrafo único, do art.  26 da Lei
Federal  8.666/93.
Valor  global  estimado  do  Contrato: R$  4.848,00  (  quatro  mil  e  oitocentos  e
quarenta  e  oito  reais)
Vigência: 14  de  setembro  de  2022  até  31  de  dezembro  de  2022
Data da Assinatura: 14 de setembro de 2022.

Edição 3.160 | Ano 10
23 de setembro de 2022

Página 30

Certificação Digital: HESUYSPG-515CODIV-MFDRCP4W-LTMYJ7HM
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



RATIFICAÇÃO

O Prefeito Municipal de SENHOR DO BONFIM-BAHIA no uso de suas atribuições
legais, RATIFICA, ADJUDICA E HOMOLOGA o Processo Administrativo Nº 1201/22,
DISPENSA Nº 0826/2022 que tem por objeto: Prestação de Serviços na função de
Merendeira, com Carga Horária de 40horas semanais, na Escola Municipal Antônio
José de Souza.., com o contratado MARIA SONIA DE OLIVEIRA SILVA, inscrito no
CPF nº. 478.363.265-00 no período entre data início 08/09/2022 até data término
31/12/2022, no valor global de R$ 4.848,00 ( quatro mil e oitocentos e quarenta e
oito reais), de acordo com o art. 24, inciso II, e o parágrafo único, do art. 26 da Lei
Federal 8.666/93, a fim de que produza os seus jurídicos e legais efeitos. Publique-
se  na  forma  da  lei.  SENHOR  DO  BONFIM-BAHIA,  08  de  setembro  de  2022.
LAÉRCIO MUNIZ DE AZEVEDO JUNIOR - Prefeito Municipal.

RESUMO DO CONTRATO Nº 1075/2022
DISPENSA Nº LICITAÇÃO DI0826/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1201/22

Contratante: O MUNICÍPIO DE SENHOR DO BONFIM, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrita no CNPJ/MF sob o no 13.988.308/0001-39, com sede na
RUA JURACY MAGALHÃES Nº 126 CENTRO, SENHOR DO BONFIM - BA, CEP:
48970-000  neste  ato  representado  por  seu  Secretário,  LOURINALVA CORREIA
COELHO.
Contratado(a): MARIA  SONIA  DE  OLIVEIRA SILVA,  inscrito  no  CNPJ/CPF  nº.
478.363.265-00
Objeto: Prestação de Serviços na função de Merendeira,  com Carga Horária de
40horas  semanais,  na  Escola  Municipal  Antônio  José  de  Souza.
Fundamentação Legal: art.  24, inciso II,  e o parágrafo único, do art.  26 da Lei
Federal  8.666/93.
Valor  global  estimado  do  Contrato: R$  4.848,00  (  quatro  mil  e  oitocentos  e
quarenta  e  oito  reais)
Vigência: 08  de  setembro  de  2022  até  31  de  dezembro  de  2022
Data da Assinatura: 08 de setembro de 2022.

Edição 3.160 | Ano 10
23 de setembro de 2022

Página 31

Certificação Digital: HESUYSPG-515CODIV-MFDRCP4W-LTMYJ7HM
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



RATIFICAÇÃO

O Prefeito Municipal de SENHOR DO BONFIM-BAHIA no uso de suas atribuições
legais, RATIFICA, ADJUDICA E HOMOLOGA o Processo Administrativo Nº 1190/22,
DISPENSA Nº 0806/2022 que tem por objeto: Prestação de Serviços na função de
Carregador,  com  Carga  Horária  de  40horas  semanais,  no  Almoxarifado  de
Distribuição da  Merenda Escolar,  com o contratado JOSE ROBERTO DE LIMA
SANTOS  ,  inscrito  no  CPF  nº.  929.756.155-15  no  período  entre  data  início
02/09/2022 até data término 31/12/2022, no valor global de R$ 4.848,00 ( quatro mil
e  oitocentos  e  quarenta  e  oito  reais),  de  acordo  com  o  art.  24,  inciso  II,  e  o
parágrafo único, do art. 26 da Lei Federal 8.666/93, a fim de que produza os seus
jurídicos  e  legais  efeitos.  Publique-se  na  forma  da  lei.  SENHOR DO  BONFIM-
BAHIA,  02  de  setembro  de  2022.  LAÉRCIO  MUNIZ  DE  AZEVEDO  JUNIOR  -
Prefeito Municipal.

RESUMO DO CONTRATO Nº 1074/2022
DISPENSA Nº LICITAÇÃO DI0806/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1190/22

Contratante: O MUNICÍPIO DE SENHOR DO BONFIM, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrita no CNPJ/MF sob o no 13.988.308/0001-39, com sede na
RUA JURACY MAGALHÃES Nº 126 CENTRO, SENHOR DO BONFIM - BA, CEP:
48970-000  neste  ato  representado  por  seu  Secretário,  LOURINALVA CORREIA
COELHO.
Contratado(a): JOSE ROBERTO DE LIMA SANTOS,  inscrito  no  CNPJ/CPF nº.
929.756.155-15
Objeto: Prestação de Serviços na função de Carregador, com Carga Horária de
40horas  semanais,  no  Almoxarifado  de  Distribuição  da  Merenda  Escolar.
Fundamentação Legal: art.  24, inciso II,  e o parágrafo único, do art.  26 da Lei
Federal  8.666/93.
Valor  global  estimado  do  Contrato: R$  4.848,00  (quatro  mil  e  oitocentos  e
quarenta  e  oito  reais)
Vigência: 02  de  setembro  de  2022  até  31  de  dezembro  de  2022
Data da Assinatura: 02 de setembro de 2022.

Edição 3.160 | Ano 10
23 de setembro de 2022

Página 32

Certificação Digital: HESUYSPG-515CODIV-MFDRCP4W-LTMYJ7HM
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



RATIFICAÇÃO

O Prefeito Municipal de SENHOR DO BONFIM-BAHIA no uso de suas atribuições
legais, RATIFICA, ADJUDICA E HOMOLOGA o Processo Administrativo Nº 1217/22,
DISPENSA Nº 0807/2022 que tem por objeto: Prestação de Serviços na função de
Merendeira,  com  Carga  Horária  de  40horas  semanais,  na  Escola  Municipal  de
Caçador.  .,  com  o  contratado  NUBIA DA SILVA E  SILVA ,  inscrito  no  CPF nº.
095.585.395-89  no  período  entre  data  início  08/09/2022  até  data  término
31/12/2022, no valor global de R$ 4.848,00 ( quatro mil e oitocentos e quarenta e
oito reais), de acordo com o art. 24, inciso II, e o parágrafo único, do art. 26 da Lei
Federal 8.666/93, a fim de que produza os seus jurídicos e legais efeitos. Publique-
se  na  forma  da  lei.  SENHOR  DO  BONFIM-BAHIA,  08  de  setembro  de  2022.
LAÉRCIO MUNIZ DE AZEVEDO JUNIOR - Prefeito Municipal.

RESUMO DO CONTRATO Nº 1073/2022
DISPENSA Nº LICITAÇÃO DI0807/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1217/22

Contratante: O MUNICÍPIO DE SENHOR DO BONFIM, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrita no CNPJ/MF sob o no 13.988.308/0001-39, com sede na
RUA JURACY MAGALHÃES Nº 126 CENTRO, SENHOR DO BONFIM - BA, CEP:
48970-000  neste  ato  representado  por  seu  Secretário,  LOURINALVA CORREIA
COELHO.
Contratado(a): NUBIA DA SILVA E SILVA , inscrito no CNPJ/CPF nº. 095.585.395-
89
Objeto: Prestação de Serviços na função de Merendeira,  com Carga Horária de
40horas  semanais,  na  Escola  Municipal  de  Caçador.
Fundamentação Legal: art.  24, inciso II,  e o parágrafo único, do art.  26 da Lei
Federal  8.666/93.
Valor  global  estimado  do  Contrato: R$  4.848,00  (  quatro  mil  e  oitocentos  e
quarenta  e  oito  reais)
Vigência: 08  de  setembro  de  2022  até  31  de  dezembro  de  2022
Data da Assinatura: 08 de setembro de 2022.

Edição 3.160 | Ano 10
23 de setembro de 2022

Página 33

Certificação Digital: HESUYSPG-515CODIV-MFDRCP4W-LTMYJ7HM
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



RATIFICAÇÃO

O Prefeito Municipal de SENHOR DO BONFIM-BAHIA no uso de suas atribuições
legais, RATIFICA, ADJUDICA E HOMOLOGA o Processo Administrativo Nº 1202/22,
DISPENSA Nº 0827/2022 que tem por objeto: Prestação de Serviços na função de
Merendeira, com Carga Horária de 40horas semanais, na Escola Municipal Duque
de Caxias. ., com o contratado SILEIDE EVANGELISTA DA SILVA, inscrito no CPF
nº.  020.813.535-98  no  período  entre  data  início  08/09/2022  até  data  término
31/12/2022, no valor global de R$ 4.848,00 ( quatro mil e oitocentos e quarenta e
oito reais), de acordo com o art. 24, inciso II, e o parágrafo único, do art. 26 da Lei
Federal 8.666/93, a fim de que produza os seus jurídicos e legais efeitos. Publique-
se  na  forma  da  lei.  SENHOR  DO  BONFIM-BAHIA,  08  de  setembro  de  2022.
LAÉRCIO MUNIZ DE AZEVEDO JUNIOR - Prefeito Municipal.

RESUMO DO CONTRATO Nº 1072/2022
DISPENSA Nº LICITAÇÃO DI0827/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1202/22

Contratante: O MUNICÍPIO DE SENHOR DO BONFIM, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrita no CNPJ/MF sob o no 13.988.308/0001-39, com sede na
RUA JURACY MAGALHÃES Nº 126 CENTRO, SENHOR DO BONFIM - BA, CEP:
48970-000  neste  ato  representado  por  seu  Secretário,  LOURINALVA CORREIA
COELHO.
Contratado(a): SILEIDE  EVANGELISTA  DA  SILVA,  inscrito  no  CNPJ/CPF  nº.
020.813.535-98
Objeto: Prestação de Serviços na função de Merendeira,  com Carga Horária de
40horas  semanais,  na  Escola  Municipal  Duque  de  Caxias.
Fundamentação Legal: art.  24, inciso II,  e o parágrafo único, do art.  26 da Lei
Federal  8.666/93.
Valor  global  estimado  do  Contrato: R$  4.848,00  (  quatro  mil  e  oitocentos  e
quarenta  e  oito  reais)
Vigência: 08  de  setembro  de  2022  até  31  de  dezembro  de  2022
Data da Assinatura: 08 de setembro de 2022.

Edição 3.160 | Ano 10
23 de setembro de 2022

Página 34

Certificação Digital: HESUYSPG-515CODIV-MFDRCP4W-LTMYJ7HM
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



RATIFICAÇÃO

O Prefeito Municipal de SENHOR DO BONFIM-BAHIA no uso de suas atribuições
legais, RATIFICA, ADJUDICA E HOMOLOGA o Processo Administrativo Nº 1204/22,
DISPENSA Nº 0841/2022 que tem por objeto: Prestação de Serviços na função de
Merendeira, com Carga Horária de 40horas semanais, na Escola Municipal Thomaz
Guimarães, com o contratado TATIANE DE SANTANA BATISTA, inscrito no CPF nº.
858.028.515-11  no  período  entre  data  início  14/09/2022  até  data  término
31/12/2022, no valor global de R$ 4.848,00 ( quatro mil e oitocentos e quarenta e
oito reais), de acordo com o art. 24, inciso II, e o parágrafo único, do art. 26 da Lei
Federal 8.666/93, a fim de que produza os seus jurídicos e legais efeitos. Publique-
se  na  forma  da  lei.  SENHOR  DO  BONFIM-BAHIA,  14  de  setembro  de  2022.
LAÉRCIO MUNIZ DE AZEVEDO JUNIOR - Prefeito Municipal.

RESUMO DO CONTRATO Nº 1071/2022
DISPENSA Nº LICITAÇÃO DI0841/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1204/22

Contratante: O MUNICÍPIO DE SENHOR DO BONFIM, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrita no CNPJ/MF sob o no 13.988.308/0001-39, com sede na
RUA JURACY MAGALHÃES Nº 126 CENTRO, SENHOR DO BONFIM - BA, CEP:
48970-000  neste  ato  representado  por  seu  Secretário,  LOURINALVA CORREIA
COELHO.
Contratado(a): TATIANE  DE  SANTANA  BATISTA,  inscrito  no  CNPJ/CPF  nº.
858.028.515-11
Objeto: Prestação de Serviços na função de Merendeira,  com Carga Horária de
40horas  semanais,  na  Escola  Municipal  Thomaz  Guimarães.
Fundamentação Legal: art.  24, inciso II,  e o parágrafo único, do art.  26 da Lei
Federal  8.666/93.
Valor  global  estimado  do  Contrato: R$  4.848,00  (  quatro  mil  e  oitocentos  e
quarenta  e  oito  reais)
Vigência: 14  de  setembro  de  2022  até  31  de  dezembro  de  2022
Data da Assinatura: 14 de setembro de 2022.

Edição 3.160 | Ano 10
23 de setembro de 2022

Página 35

Certificação Digital: HESUYSPG-515CODIV-MFDRCP4W-LTMYJ7HM
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



RATIFICAÇÃO

O Prefeito Municipal de SENHOR DO BONFIM-BAHIA no uso de suas atribuições
legais, RATIFICA, ADJUDICA E HOMOLOGA o Processo Administrativo Nº 1179/22,
DISPENSA Nº 0851/2022 que tem por objeto:  Prestação de Serviços na função
Assistente de Sala, Com Carga Horária de 40horas semanais, na Escola Municipal
Lar  da  Sagrada  Família,  com  o  contratado  ADRIELLE  NASCIMENTO  DE
OLIVEIRA,  inscrito  no  CPF  nº.  860.922.035-45  no  período  entre  data  início
21/09/2022 até data término 31/12/2022, no valor global de R$ 4.848,00 (quatro mil
e  oitocentos  e  quarenta  e  oito  reais),  de  acordo  com  o  art.  24,  inciso  II,  e  o
parágrafo único, do art. 26 da Lei Federal 8.666/93, a fim de que produza os seus
jurídicos  e  legais  efeitos.  Publique-se  na  forma  da  lei.  SENHOR DO  BONFIM-
BAHIA,  21  de  setembro  de  2022.  LAÉRCIO  MUNIZ  DE  AZEVEDO  JUNIOR  -
Prefeito Municipal.

RESUMO DO CONTRATO Nº 1070/2022
DISPENSA Nº LICITAÇÃO DI0851/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1179/22

Contratante: O MUNICÍPIO DE SENHOR DO BONFIM, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrita no CNPJ/MF sob o no 13.988.308/0001-39, com sede na
RUA JURACY MAGALHÃES Nº 126 CENTRO, SENHOR DO BONFIM - BA, CEP:
48970-000  neste  ato  representado  por  seu  Secretário,  LOURINALVA CORREIA
COELHO.
Contratado(a): ADRIELLE NASCIMENTO DE OLIVEIRA, inscrito no CNPJ/CPF nº.
860.922.035-45
Objeto: Prestação de Serviços na função Assistente de Sala, Com Carga Horária
de  40horas  semanais,  na  Escola  Municipal  Lar  da  Sagrada  Família.
Fundamentação Legal: art.  24, inciso II,  e o parágrafo único, do art.  26 da Lei
Federal  8.666/93.
Valor  global  estimado  do  Contrato: R$  4.848,00  (quatro  mil  e  oitocentos  e
quarenta  e  oito  reais)
Vigência: 21  de  setembro  de  2022  até  31  de  dezembro  de  2022
Data da Assinatura: 21 de setembro de 2022.

Edição 3.160 | Ano 10
23 de setembro de 2022

Página 36

Certificação Digital: HESUYSPG-515CODIV-MFDRCP4W-LTMYJ7HM
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



RATIFICAÇÃO

O Prefeito Municipal de SENHOR DO BONFIM-BAHIA no uso de suas atribuições
legais, RATIFICA, ADJUDICA E HOMOLOGA o Processo Administrativo Nº 1200/22,
DISPENSA Nº 0846/2022 que tem por objeto: Prestação de Serviços na função de
Merendeira, com Carga Horária de 40horas semanais, na Escola Municipal Lar da
Sagrada Família, com o contratado JUDITE XAVIER DOS SANTOS , inscrito no
CPF nº. 264.746.378-62 no período entre data início 14/09/2022 até data término
31/12/2022, no valor global de R$ 4.848,00 ( quatro mil e oitocentos e quarenta e
oito reais), de acordo com o art. 24, inciso II, e o parágrafo único, do art. 26 da Lei
Federal 8.666/93, a fim de que produza os seus jurídicos e legais efeitos. Publique-
se  na  forma  da  lei.  SENHOR  DO  BONFIM-BAHIA,  14  de  setembro  de  2022.
LAÉRCIO MUNIZ DE AZEVEDO JUNIOR - Prefeito Municipal.

RESUMO DO CONTRATO Nº 1069/2022
DISPENSA Nº LICITAÇÃO DI0846/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1200/22

Contratante: O MUNICÍPIO DE SENHOR DO BONFIM, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrita no CNPJ/MF sob o no 13.988.308/0001-39, com sede na
RUA JURACY MAGALHÃES Nº 126 CENTRO, SENHOR DO BONFIM - BA, CEP:
48970-000  neste  ato  representado  por  seu  Secretário,  LOURINALVA CORREIA
COELHO.
Contratado(a): JUDITE  XAVIER  DOS  SANTOS,  inscrito  no  CNPJ/CPF  nº.
264.746.378-62
Objeto: Prestação de Serviços na função de Merendeira,  com Carga Horária de
40horas  semanais,  na  Escola  Municipal  Lar  da  Sagrada  Família.
Fundamentação Legal: art.  24, inciso II,  e o parágrafo único, do art.  26 da Lei
Federal  8.666/93.
Valor  global  estimado  do  Contrato: R$  4.848,00  (  quatro  mil  e  oitocentos  e
quarenta  e  oito  reais)
Vigência: 14  de  setembro  de  2022  até  31  de  dezembro  de  2022
Data da Assinatura: 14 de setembro de 2022.

Edição 3.160 | Ano 10
23 de setembro de 2022

Página 37

Certificação Digital: HESUYSPG-515CODIV-MFDRCP4W-LTMYJ7HM
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



RATIFICAÇÃO

O Prefeito Municipal de SENHOR DO BONFIM-BAHIA no uso de suas atribuições
legais, RATIFICA, ADJUDICA E HOMOLOGA o Processo Administrativo Nº 1187/22,
DISPENSA Nº 0828/2022 que tem por objeto: Prestação de Serviços na função de
Merendeira,  com  Carga  Horária  de  40horas  semanais,  na  Escola  Municipal
Austricliano de Carvalho.., com o contratado IRACI MORAIS DIAS , inscrito no CPF
nº.  100.727.518-94  no  período  entre  data  início  08/09/2022  até  data  término
31/12/2022, no valor global de R$ 4.848,00 ( quatro mil e oitocentos e quarenta e
oito reais), de acordo com o art. 24, inciso II, e o parágrafo único, do art. 26 da Lei
Federal 8.666/93, a fim de que produza os seus jurídicos e legais efeitos. Publique-
se  na  forma  da  lei.  SENHOR  DO  BONFIM-BAHIA,  08  de  setembro  de  2022.
LAÉRCIO MUNIZ DE AZEVEDO JUNIOR - Prefeito Municipal.

RESUMO DO CONTRATO Nº 1068/2022
DISPENSA Nº LICITAÇÃO DI0828/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1187/22

Contratante: O MUNICÍPIO DE SENHOR DO BONFIM, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrita no CNPJ/MF sob o no 13.988.308/0001-39, com sede na
RUA JURACY MAGALHÃES Nº 126 CENTRO, SENHOR DO BONFIM - BA, CEP:
48970-000  neste  ato  representado  por  seu  Secretário,  LOURINALVA CORREIA
COELHO.
Contratado(a): IRACI MORAIS DIAS , inscrito no CNPJ/CPF nº. 100.727.518-94
Objeto: Prestação de Serviços na função de Merendeira,  com Carga Horária de
40horas  semanais,  na  Escola  Municipal  Austricliano  de  Carvalho.
Fundamentação Legal: art.  24, inciso II,  e o parágrafo único, do art.  26 da Lei
Federal  8.666/93.
Valor  global  estimado  do  Contrato: R$  4.848,00  (  quatro  mil  e  oitocentos  e
quarenta  e  oito  reais)
Vigência: 08  de  setembro  de  2022  até  31  de  dezembro  de  2022
Data da Assinatura: 08 de setembro de 2022.

Edição 3.160 | Ano 10
23 de setembro de 2022

Página 38

Certificação Digital: HESUYSPG-515CODIV-MFDRCP4W-LTMYJ7HM
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



RATIFICAÇÃO

O Prefeito Municipal de SENHOR DO BONFIM-BAHIA no uso de suas atribuições
legais, RATIFICA, ADJUDICA E HOMOLOGA o Processo Administrativo Nº 1198/22,
DISPENSA Nº 0847/2022 que tem por objeto: Prestação de Serviços na função de
Merendeira,  com  Carga  Horária  de  40horas  semanais,  na  Escola  Municipal  de
Passagem Velha.., com o contratado ANA PAULA SANTANA DA SILVA , inscrito no
CPF nº. 022.636.035-06 no período entre data início 14/09/2022 até data término
31/12/2022, no valor global de R$ 4.848,00 ( quatro mil e oitocentos e quarenta e
oito reais), de acordo com o art. 24, inciso II, e o parágrafo único, do art. 26 da Lei
Federal 8.666/93, a fim de que produza os seus jurídicos e legais efeitos. Publique-
se  na  forma  da  lei.  SENHOR  DO  BONFIM-BAHIA,  14  de  setembro  de  2022.
LAÉRCIO MUNIZ DE AZEVEDO JUNIOR - Prefeito Municipal.

RESUMO DO CONTRATO Nº 1067/2022
DISPENSA Nº LICITAÇÃO DI0847/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1198/22

Contratante: O MUNICÍPIO DE SENHOR DO BONFIM, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrita no CNPJ/MF sob o no 13.988.308/0001-39, com sede na
RUA JURACY MAGALHÃES Nº 126 CENTRO, SENHOR DO BONFIM - BA, CEP:
48970-000  neste  ato  representado  por  seu  Secretário,  LOURINALVA CORREIA
COELHO.
Contratado(a): ANA  PAULA  SANTANA  DA  SILVA ,  inscrito  no  CNPJ/CPF  nº.
022.636.035-06
Objeto: Prestação de Serviços na função de Merendeira,  com Carga Horária de
40horas  semanais,  na  Escola  Municipal  de  Passagem  Velha.
Fundamentação Legal: art.  24, inciso II,  e o parágrafo único, do art.  26 da Lei
Federal  8.666/93.
Valor  global  estimado  do  Contrato: R$  4.848,00  (  quatro  mil  e  oitocentos  e
quarenta  e  oito  reais)
Vigência: 14  de  setembro  de  2022  até  31  de  dezembro  de  2022
Data da Assinatura: 14 de setembro de 2022.

Edição 3.160 | Ano 10
23 de setembro de 2022

Página 39

Certificação Digital: HESUYSPG-515CODIV-MFDRCP4W-LTMYJ7HM
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



RATIFICAÇÃO

O Prefeito Municipal de SENHOR DO BONFIM-BAHIA no uso de suas atribuições
legais, RATIFICA, ADJUDICA E HOMOLOGA o Processo Administrativo Nº 1194/22,
DISPENSA Nº 0830/2022 que tem por objeto: Prestação de Serviços na função de
Merendeira,  com  Carga  Horária  de  40horas  semanais,  na  Escola  Municipal
Herculano Almeida Lima, com o contratado ELISANDRA RIBEIRO DE SANTANA ,
inscrito no CPF nº. 010.151.675-43 no período entre data início 08/09/2022 até data
término 31/12/2022,  no valor  global  de R$ 4.848,00 (  quatro mil  e  oitocentos  e
quarenta e oito reais), de acordo com o art. 24, inciso II, e o parágrafo único, do art.
26 da Lei Federal 8.666/93, a fim de que produza os seus jurídicos e legais efeitos.
Publique-se na forma da lei.  SENHOR DO BONFIM-BAHIA, 08 de setembro de
2022. LAÉRCIO MUNIZ DE AZEVEDO JUNIOR - Prefeito Municipal.

RESUMO DO CONTRATO Nº 1066/2022
DISPENSA Nº LICITAÇÃO DI0830/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1194/22

Contratante: O MUNICÍPIO DE SENHOR DO BONFIM, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrita no CNPJ/MF sob o no 13.988.308/0001-39, com sede na
RUA JURACY MAGALHÃES Nº 126 CENTRO, SENHOR DO BONFIM - BA, CEP:
48970-000  neste  ato  representado  por  seu  Secretário,  LOURINALVA CORREIA
COELHO.
Contratado(a): ELISANDRA RIBEIRO DE SANTANA ,  inscrito no CNPJ/CPF nº.
010.151.675-43
Objeto: Prestação de Serviços na função de Merendeira,  com Carga Horária de
40horas  semanais,  na  Escola  Municipal  Herculano  Almeida  Lima.
Fundamentação Legal: art.  24, inciso II,  e o parágrafo único, do art.  26 da Lei
Federal  8.666/93.
Valor  global  estimado  do  Contrato: R$  4.848,00  (  quatro  mil  e  oitocentos  e
quarenta  e  oito  reais)
Vigência: 08  de  setembro  de  2022  até  31  de  dezembro  de  2022
Data da Assinatura: 08 de setembro de 2022.

Edição 3.160 | Ano 10
23 de setembro de 2022

Página 40

Certificação Digital: HESUYSPG-515CODIV-MFDRCP4W-LTMYJ7HM
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



RATIFICAÇÃO

O Prefeito Municipal de SENHOR DO BONFIM-BAHIA no uso de suas atribuições
legais, RATIFICA, ADJUDICA E HOMOLOGA o Processo Administrativo Nº 1212/22,
DISPENSA Nº 0854/2022 que tem por objeto: Prestação de Serviços na função de
Merendeira, com Carga Horária de 40horas semanais, na Escola Municipal Candido
Felix.., com o contratado MARIA GORETE JESUS DE OLIVEIRA PIRES , inscrito
no CPF nº. 923.415.355-34 no período entre data início 14/09/2022 até data término
31/12/2022, no valor global de R$ 4.848,00 ( quatro mil e oitocentos e quarenta e
oito reais), de acordo com o art. 24, inciso II, e o parágrafo único, do art. 26 da Lei
Federal 8.666/93, a fim de que produza os seus jurídicos e legais efeitos. Publique-
se  na  forma  da  lei.  SENHOR  DO  BONFIM-BAHIA,  14  de  setembro  de  2022.
LAÉRCIO MUNIZ DE AZEVEDO JUNIOR - Prefeito Municipal.

RESUMO DO CONTRATO Nº 1065/2022
DISPENSA Nº LICITAÇÃO DI0854/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1212/22

Contratante: O MUNICÍPIO DE SENHOR DO BONFIM, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrita no CNPJ/MF sob o no 13.988.308/0001-39, com sede na
RUA JURACY MAGALHÃES Nº 126 CENTRO, SENHOR DO BONFIM - BA, CEP:
48970-000  neste  ato  representado  por  seu  Secretário,  LOURINALVA CORREIA
COELHO.
Contratado(a): MARIA  GORETE  JESUS  DE  OLIVEIRA  PIRES  ,  inscrito  no
CNPJ/CPF  nº.  923.415.355-34
Objeto: Prestação de Serviços na função de Merendeira,  com Carga Horária de
40horas  semanais,  na  Escola  Municipal  Candido  Felix.
Fundamentação Legal: art.  24, inciso II,  e o parágrafo único, do art.  26 da Lei
Federal  8.666/93.
Valor  global  estimado  do  Contrato: R$  4.848,00  (  quatro  mil  e  oitocentos  e
quarenta  e  oito  reais)
Vigência: 14  de  setembro  de  2022  até  31  de  dezembro  de  2022
Data da Assinatura: 14 de setembro de 2022.

Edição 3.160 | Ano 10
23 de setembro de 2022

Página 41

Certificação Digital: HESUYSPG-515CODIV-MFDRCP4W-LTMYJ7HM
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



RATIFICAÇÃO

O Prefeito Municipal de SENHOR DO BONFIM-BAHIA no uso de suas atribuições
legais, RATIFICA, ADJUDICA E HOMOLOGA o Processo Administrativo Nº 1195/22,
DISPENSA Nº 0831/2022 que tem por objeto: Prestação de Serviços na função de
Merendeira,  com  Carga  Horária  de  40horas  semanais,  na  Escola  Municipal
Princesa Izabel..,  com o contratado JUSCILENE ALVES DE OLIVEIRA VEIGA ,
inscrito no CPF nº. 028.278.925-10 no período entre data início 08/09/2022 até data
término 31/12/2022,  no valor  global  de R$ 4.848,00 (  quatro mil  e  oitocentos  e
quarenta e oito reais), de acordo com o art. 24, inciso II, e o parágrafo único, do art.
26 da Lei Federal 8.666/93, a fim de que produza os seus jurídicos e legais efeitos.
Publique-se na forma da lei.  SENHOR DO BONFIM-BAHIA, 08 de setembro de
2022. LAÉRCIO MUNIZ DE AZEVEDO JUNIOR - Prefeito Municipal.

RESUMO DO CONTRATO Nº 1064/2022
DISPENSA Nº LICITAÇÃO DI0831/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1195/22

Contratante: O MUNICÍPIO DE SENHOR DO BONFIM, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrita no CNPJ/MF sob o no 13.988.308/0001-39, com sede na
RUA JURACY MAGALHÃES Nº 126 CENTRO, SENHOR DO BONFIM - BA, CEP:
48970-000  neste  ato  representado  por  seu  Secretário,  LOURINALVA CORREIA
COELHO.
Contratado(a): JUSCILENE ALVES DE OLIVEIRA VEIGA , inscrito no CNPJ/CPF
nº.  028.278.925-10
Objeto: Prestação de Serviços na função de Merendeira,  com Carga Horária de
40horas  semanais,  na  Escola  Municipal  Princesa  Izabel.
Fundamentação Legal: art.  24, inciso II,  e o parágrafo único, do art.  26 da Lei
Federal  8.666/93.
Valor  global  estimado  do  Contrato: R$  4.848,00  (  quatro  mil  e  oitocentos  e
quarenta  e  oito  reais)
Vigência: 08  de  setembro  de  2022  até  31  de  dezembro  de  2022
Data da Assinatura: 08 de setembro de 2022.

Edição 3.160 | Ano 10
23 de setembro de 2022

Página 42

Certificação Digital: HESUYSPG-515CODIV-MFDRCP4W-LTMYJ7HM
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



RATIFICAÇÃO

O Prefeito Municipal de SENHOR DO BONFIM-BAHIA no uso de suas atribuições
legais, RATIFICA, ADJUDICA E HOMOLOGA o Processo Administrativo Nº 1182/22,
DISPENSA Nº 0834/2022 que tem por objeto: Prestação de Serviços na função de
Assistente de Sala, com Carga Horária de 40horas semanais, na Creche Escola
Kolping.., com o contratado JOSEANE BORGES DOS SANTOS, inscrito no CPF nº.
028.712.255-75  no  período  entre  data  início  08/09/2022  até  data  término
31/12/2022, no valor global de R$ 4.848,00 ( quatro mil e oitocentos e quarenta e
oito reais), de acordo com o art. 24, inciso II, e o parágrafo único, do art. 26 da Lei
Federal 8.666/93, a fim de que produza os seus jurídicos e legais efeitos. Publique-
se  na  forma  da  lei.  SENHOR  DO  BONFIM-BAHIA,  08  de  setembro  de  2022.
LAÉRCIO MUNIZ DE AZEVEDO JUNIOR - Prefeito Municipal.

RESUMO DO CONTRATO Nº 1063/2022
DISPENSA Nº LICITAÇÃO DI0834/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1182/22

Contratante: O MUNICÍPIO DE SENHOR DO BONFIM, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrita no CNPJ/MF sob o no 13.988.308/0001-39, com sede na
RUA JURACY MAGALHÃES Nº 126 CENTRO, SENHOR DO BONFIM - BA, CEP:
48970-000  neste  ato  representado  por  seu  Secretário,  LOURINALVA CORREIA
COELHO.
Contratado(a): JOSEANE  BORGES  DOS  SANTOS,  inscrito  no  CNPJ/CPF  nº.
028.712.255-75
Objeto: Prestação de Serviços na função de Assistente de Sala, com Carga Horária
de  40horas  semanais,  na  Creche  Escola  Kolping.
Fundamentação Legal: art.  24, inciso II,  e o parágrafo único, do art.  26 da Lei
Federal  8.666/93.
Valor  global  estimado  do  Contrato: R$  4.848,00  (  quatro  mil  e  oitocentos  e
quarenta  e  oito  reais)
Vigência: 08  de  setembro  de  2022  até  31  de  dezembro  de  2022
Data da Assinatura: 08 de setembro de 2022.

Edição 3.160 | Ano 10
23 de setembro de 2022

Página 43

Certificação Digital: HESUYSPG-515CODIV-MFDRCP4W-LTMYJ7HM
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



RATIFICAÇÃO

O Prefeito Municipal de SENHOR DO BONFIM-BAHIA no uso de suas atribuições
legais, RATIFICA, ADJUDICA E HOMOLOGA o Processo Administrativo Nº 1186/22,
DISPENSA Nº 0832/2022 que tem por objeto: Prestação de Serviços na função de
Assistente de Sala, com Carga Horária de 40horas semanais, na Escola Municipal
Fernando Dantas.., com o contratado PATRICIA GOMES PEREIRA, inscrito no CPF
nº.  038.747.755-18  no  período  entre  data  início  08/09/2022  até  data  término
31/12/2022, no valor global de R$ 4.848,00 ( quatro mil e oitocentos e quarenta e
oito reais), de acordo com o art. 24, inciso II, e o parágrafo único, do art. 26 da Lei
Federal 8.666/93, a fim de que produza os seus jurídicos e legais efeitos. Publique-
se  na  forma  da  lei.  SENHOR  DO  BONFIM-BAHIA,  08  de  setembro  de  2022.
LAÉRCIO MUNIZ DE AZEVEDO JUNIOR - Prefeito Municipal.

RESUMO DO CONTRATO Nº 1062/2022
DISPENSA Nº LICITAÇÃO DI0832/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1186/22

Contratante: O MUNICÍPIO DE SENHOR DO BONFIM, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrita no CNPJ/MF sob o no 13.988.308/0001-39, com sede na
RUA JURACY MAGALHÃES Nº 126 CENTRO, SENHOR DO BONFIM - BA, CEP:
48970-000  neste  ato  representado  por  seu  Secretário,  LOURINALVA CORREIA
COELHO.
Contratado(a): PATRICIA  GOMES  PEREIRA,  inscrito  no  CNPJ/CPF  nº.
038.747.755-18
Objeto: Prestação de Serviços na função de Assistente de Sala, com Carga Horária
de  40horas  semanais,  na  Escola  Municipal  Fernando  Dantas.
Fundamentação Legal: art.  24, inciso II,  e o parágrafo único, do art.  26 da Lei
Federal  8.666/93.
Valor  global  estimado  do  Contrato: R$  4.848,00  (  quatro  mil  e  oitocentos  e
quarenta  e  oito  reais)
Vigência: 08  de  setembro  de  2022  até  31  de  dezembro  de  2022
Data da Assinatura: 08 de setembro de 2022.

Edição 3.160 | Ano 10
23 de setembro de 2022

Página 44

Certificação Digital: HESUYSPG-515CODIV-MFDRCP4W-LTMYJ7HM
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



RATIFICAÇÃO

O Prefeito Municipal de SENHOR DO BONFIM-BAHIA no uso de suas atribuições
legais, RATIFICA, ADJUDICA E HOMOLOGA o Processo Administrativo Nº 1191/22,
DISPENSA Nº 0850/2022 que tem por objeto: Prestação de Serviços na função de
Assistente de Sala, com Carga Horária de 40horas semanais, na Escola Municipal
de Caldeirão de Dentro, com o contratado ROBERTA SANTOS BARBOSA , inscrito
no CPF nº. 053.567.185-78 no período entre data início 14/09/2022 até data término
31/12/2022, no valor global de R$ 4.848,00 ( quatro mil e oitocentos e quarenta e
oito reais), de acordo com o art. 24, inciso II, e o parágrafo único, do art. 26 da Lei
Federal 8.666/93, a fim de que produza os seus jurídicos e legais efeitos. Publique-
se  na  forma  da  lei.  SENHOR  DO  BONFIM-BAHIA,  14  de  setembro  de  2022.
LAÉRCIO MUNIZ DE AZEVEDO JUNIOR - Prefeito Municipal.

RESUMO DO CONTRATO Nº 1061/2022
DISPENSA Nº LICITAÇÃO DI0850/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1191/22

Contratante: O MUNICÍPIO DE SENHOR DO BONFIM, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrita no CNPJ/MF sob o no 13.988.308/0001-39, com sede na
RUA JURACY MAGALHÃES Nº 126 CENTRO, SENHOR DO BONFIM - BA, CEP:
48970-000  neste  ato  representado  por  seu  Secretário,  LOURINALVA CORREIA
COELHO.
Contratado(a): ROBERTA  SANTOS  BARBOSA,  inscrito  no  CNPJ/CPF  nº.
053.567.185-78
Objeto: Prestação de Serviços na função de Assistente de Sala, com Carga Horária
de  40horas  semanais,  na  Escola  Municipal  de  Caldeirão  de  Dentro.
Fundamentação Legal: art.  24, inciso II,  e o parágrafo único, do art.  26 da Lei
Federal  8.666/93.
Valor  global  estimado  do  Contrato: R$  4.848,00  (  quatro  mil  e  oitocentos  e
quarenta  e  oito  reais)
Vigência: 14  de  setembro  de  2022  até  31  de  dezembro  de  2022
Data da Assinatura: 14 de setembro de 2022.

Edição 3.160 | Ano 10
23 de setembro de 2022

Página 45

Certificação Digital: HESUYSPG-515CODIV-MFDRCP4W-LTMYJ7HM
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



RATIFICAÇÃO

O Prefeito Municipal de SENHOR DO BONFIM-BAHIA no uso de suas atribuições
legais, RATIFICA, ADJUDICA E HOMOLOGA o Processo Administrativo Nº 1188/22,
DISPENSA Nº 0835/2022 que tem por objeto: Prestação de Serviços na função de
Assistente de Sala, com Carga Horária de 40horas semanais, na Escola Municipal
Moranguinho, com o contratado ELLEN LUANA DA SILVA DUARTE , inscrito no
CPF nº. 862.086.655-90 no período entre data início 08/09/2022 até data término
31/12/2022, no valor global de R$ 4.848,00 ( quatro mil e oitocentos e quarenta e
oito reais), de acordo com o art. 24, inciso II, e o parágrafo único, do art. 26 da Lei
Federal 8.666/93, a fim de que produza os seus jurídicos e legais efeitos. Publique-
se  na  forma  da  lei.  SENHOR  DO  BONFIM-BAHIA,  08  de  setembro  de  2022.
LAÉRCIO MUNIZ DE AZEVEDO JUNIOR - Prefeito Municipal.

RESUMO DO CONTRATO Nº 1060/2022
DISPENSA Nº LICITAÇÃO DI0835/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1188/22

Contratante: O MUNICÍPIO DE SENHOR DO BONFIM, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrita no CNPJ/MF sob o no 13.988.308/0001-39, com sede na
RUA JURACY MAGALHÃES Nº 126 CENTRO, SENHOR DO BONFIM - BA, CEP:
48970-000  neste  ato  representado  por  seu  Secretário,  LOURINALVA CORREIA
COELHO.
Contratado(a): ELLEN  LUANA DA SILVA DUARTE  ,  inscrito  no  CNPJ/CPF  nº.
862.086.655-90
Objeto: Prestação de Serviços na função de Assistente de Sala, com Carga Horária
de  40horas  semanais,  na  Escola  Municipal  Moranguinho.
Fundamentação Legal: art.  24, inciso II,  e o parágrafo único, do art.  26 da Lei
Federal  8.666/93.
Valor  global  estimado  do  Contrato: R$  4.848,00  (  quatro  mil  e  oitocentos  e
quarenta  e  oito  reais)
Vigência: 08  de  setembro  de  2022  até  31  de  dezembro  de  2022
Data da Assinatura: 08 de setembro de 2022.

Edição 3.160 | Ano 10
23 de setembro de 2022

Página 46

Certificação Digital: HESUYSPG-515CODIV-MFDRCP4W-LTMYJ7HM
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



RATIFICAÇÃO

O Prefeito Municipal de SENHOR DO BONFIM-BAHIA no uso de suas atribuições
legais, RATIFICA, ADJUDICA E HOMOLOGA o Processo Administrativo Nº 1192/22,
DISPENSA Nº 0833/2022 que tem por objeto: Prestação de Serviços na função de
Assistente de sala, com Carga Horária de 40horas semanais, na Escola Municipal
Herculano  Almeida  Lima  -  ANEXO.,  com  o  contratado  ROBIANA ALMEIDA DA
SILVA , inscrito no CPF nº. 039.645.935-34 no período entre data início 08/09/2022
até  data  término  31/12/2022,  no  valor  global  de  R$  4.848,00  (  quatro  mil  e
oitocentos e quarenta e oito reais), de acordo com o art. 24, inciso III, e o parágrafo
único, do art. 26 da Lei Federal 8.666/93, a fim de que produza os seus jurídicos e
legais efeitos. Publique-se na forma da lei. SENHOR DO BONFIM-BAHIA, 08 de
setembro de 2022. LAÉRCIO MUNIZ DE AZEVEDO JUNIOR - Prefeito Municipal.

RESUMO DO CONTRATO Nº 1059/2022
DISPENSA Nº LICITAÇÃO DI0833/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1192/22

Contratante: O MUNICÍPIO DE SENHOR DO BONFIM, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrita no CNPJ/MF sob o no 13.988.308/0001-39, com sede na
RUA JURACY MAGALHÃES Nº 126 CENTRO, SENHOR DO BONFIM - BA, CEP:
48970-000  neste  ato  representado  por  seu  Secretário,  LOURINALVA CORREIA
COELHO.
Contratado(a): ROBIANA  ALMEIDA  DA  SILVA  ,  inscrito  no  CNPJ/CPF  nº.
039.645.935-34
Objeto: Prestação de Serviços na função de Assistente de sala, com Carga Horária
de  40horas  semanais,  na  Escola  Municipal  Herculano  Almeida  Lima  -  ANEXO
Fundamentação Legal: art.  24, inciso III,  e o parágrafo único, do art.  26 da Lei
Federal  8.666/93.
Valor  global  estimado  do  Contrato: R$  4.848,00  (  quatro  mil  e  oitocentos  e
quarenta  e  oito  reais)
Vigência: 08  de  setembro  de  2022  até  31  de  dezembro  de  2022
Data da Assinatura: 08 de setembro de 2022.

Edição 3.160 | Ano 10
23 de setembro de 2022

Página 47

Certificação Digital: HESUYSPG-515CODIV-MFDRCP4W-LTMYJ7HM
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



RATIFICAÇÃO

O Prefeito Municipal de SENHOR DO BONFIM-BAHIA no uso de suas atribuições
legais, RATIFICA, ADJUDICA E HOMOLOGA o Processo Administrativo Nº 1193/22,
DISPENSA Nº 0836/2022 que tem por objeto: Prestação de Serviços na função de
Assistente de Sala, com Carga Horária de 40horas semanais, na Creche Lar da
Sagrada Família.., com o contratado JUSSARA CONCEICAO CAMPOS, inscrito no
CPF nº. 957.911.755-15 no período entre data início 08/09/2022 até data término
31/12/2022, no valor global de R$ 4.848,00 ( quatro mil e oitocentos e quarenta e
oito reais), de acordo com o art. 24, inciso II, e o parágrafo único, do art. 26 da Lei
Federal 8.666/93, a fim de que produza os seus jurídicos e legais efeitos. Publique-
se  na  forma  da  lei.  SENHOR  DO  BONFIM-BAHIA,  08  de  setembro  de  2022.
LAÉRCIO MUNIZ DE AZEVEDO JUNIOR - Prefeito Municipal.

RESUMO DO CONTRATO Nº 1058/2022
DISPENSA Nº LICITAÇÃO DI0836/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1193/22

Contratante: O MUNICÍPIO DE SENHOR DO BONFIM, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrita no CNPJ/MF sob o no 13.988.308/0001-39, com sede na
RUA JURACY MAGALHÃES Nº 126 CENTRO, SENHOR DO BONFIM - BA, CEP:
48970-000  neste  ato  representado  por  seu  Secretário,  LOURINALVA CORREIA
COELHO.
Contratado(a): JUSSARA  CONCEICAO  CAMPOS,  inscrito  no  CNPJ/CPF  nº.
957.911.755-15
Objeto: Prestação de Serviços na função de Assistente de Sala, com Carga Horária
de  40horas  semanais,  na  Creche  Lar  da  Sagrada  Família.
Fundamentação Legal: art.  24, inciso II,  e o parágrafo único, do art.  26 da Lei
Federal  8.666/93.
Valor  global  estimado  do  Contrato: R$  4.848,00  (  quatro  mil  e  oitocentos  e
quarenta  e  oito  reais)
Vigência: 08  de  setembro  de  2022  até  31  de  dezembro  de  2022
Data da Assinatura: 08 de setembro de 2022.

Edição 3.160 | Ano 10
23 de setembro de 2022

Página 48

Certificação Digital: HESUYSPG-515CODIV-MFDRCP4W-LTMYJ7HM
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



RATIFICAÇÃO

O Prefeito Municipal de SENHOR DO BONFIM-BAHIA no uso de suas atribuições
legais, RATIFICA, ADJUDICA E HOMOLOGA o Processo Administrativo Nº 1177/22,
DISPENSA Nº 0837/2022 que tem por objeto: Prestação de Serviços na função de
Cuidadora, em regime de prestação de serviço temporário, com carga horária de 40
horas  semanais,  em  atendimento  da  necessidade  da  Escola  Municipal  Antônio
Bastos de Miranda, com o objetivo de acompanhar e dar suporte pedagógico em
Sala de Aula para Estudantes com Deficiências Múltiplas e Transtorno do Espectro
Autista. ., com o contratado ROSIMEIRE GONÇALVES DA SILVA , inscrito no CPF
nº.  022.883.365-52  no  período  entre  data  início  08/09/2022  até  data  término
31/12/2022, no valor global de R$ 4.848,00 ( quatro mil e oitocentos e quarenta e
oito reais), de acordo com o art. 24, inciso II, e o parágrafo único, do art. 26 da Lei
Federal 8.666/93, a fim de que produza os seus jurídicos e legais efeitos. Publique-
se  na  forma  da  lei.  SENHOR  DO  BONFIM-BAHIA,  08  de  setembro  de  2022.
LAÉRCIO MUNIZ DE AZEVEDO JUNIOR - Prefeito Municipal.

RESUMO DO CONTRATO Nº 1056/2022
DISPENSA Nº LICITAÇÃO DI0837/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1177/22

Contratante: O MUNICÍPIO DE SENHOR DO BONFIM, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrita no CNPJ/MF sob o no 13.988.308/0001-39, com sede na
RUA JURACY MAGALHÃES Nº 126 CENTRO, SENHOR DO BONFIM - BA, CEP:
48970-000  neste  ato  representado  por  seu  Secretário,  LOURINALVA CORREIA
COELHO.
Contratado(a): ROSIMEIRE GONÇALVES DA SILVA ,  inscrito  no CNPJ/CPF nº.
022.883.365-52
Objeto: Prestação de Serviços na função de Cuidadora, em regime de prestação de
serviço temporário, com carga horária de 40 horas semanais, em atendimento da
necessidade da Escola Municipal Antônio Bastos de Miranda, com o objetivo de
acompanhar  e  dar  suporte  pedagógico  em  Sala  de  Aula  para  Estudantes  com
Deficiências  Múltiplas  e  Transtorno  do  Espectro  Autista.
Fundamentação Legal: art.  24, inciso II,  e o parágrafo único, do art.  26 da Lei
Federal  8.666/93.
Valor  global  estimado  do  Contrato: R$  4.848,00  (  quatro  mil  e  oitocentos  e
quarenta  e  oito  reais)
Vigência: 08  de  setembro  de  2022  até  31  de  dezembro  de  2022
Data da Assinatura: 08 de setembro de 2022.

Edição 3.160 | Ano 10
23 de setembro de 2022

Página 49

Certificação Digital: HESUYSPG-515CODIV-MFDRCP4W-LTMYJ7HM
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



RATIFICAÇÃO

O Prefeito Municipal de SENHOR DO BONFIM-BAHIA no uso de suas atribuições
legais, RATIFICA, ADJUDICA E HOMOLOGA o Processo Administrativo Nº 1184/22,
DISPENSA Nº 0840/2022 que tem por objeto: Prestação de Serviços na função de
Cuidadora, em regime de prestação de serviço temporário, com carga horária de 40
horas  semanais,  em  atendimento  da  necessidade  da  Escola  Municipal  Oscar
Cardoso, com o objetivo de acompanhar e dar suporte pedagógico em Sala de Aula
para Estudantes com Deficiências Múltiplas e Transtorno do Espectro Autista. ., com
o contratado LUCIANA DA SILVA DIAS.,  inscrito  no CPF nº.  815.696.375-04 no
período entre data início 09/09/2022 até data término 31/12/2022, no valor global de
R$ 4.848,00 ( quatro mil e oitocentos e quarenta e oito reais), de acordo com o art.
24, inciso II, e o parágrafo único, do art. 26 da Lei Federal 8.666/93, a fim de que
produza os seus jurídicos e legais efeitos. Publique-se na forma da lei. SENHOR
DO BONFIM-BAHIA, 06 de setembro de 2022. LAÉRCIO MUNIZ DE AZEVEDO
JUNIOR - Prefeito Municipal.

RESUMO DO CONTRATO Nº 1055/2022
DISPENSA Nº LICITAÇÃO DI0840/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1184/22

Contratante: O MUNICÍPIO DE SENHOR DO BONFIM, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrita no CNPJ/MF sob o no 13.988.308/0001-39, com sede na
RUA JURACY MAGALHÃES Nº 126 CENTRO, SENHOR DO BONFIM - BA, CEP:
48970-000  neste  ato  representado  por  seu  Secretário,  LOURINALVA CORREIA
COELHO.
Contratado(a): LUCIANA DA SILVA DIAS., inscrito no CNPJ/CPF nº. 815.696.375-
04
Objeto: Prestação de Serviços na função de Cuidadora, em regime de prestação de
serviço temporário, com carga horária de 40 horas semanais, em atendimento da
necessidade da Escola Municipal Oscar Cardoso, com o objetivo de acompanhar e
dar  suporte  pedagógico  em  Sala  de  Aula  para  Estudantes  com  Deficiências
Múltiplas  e  Transtorno  do  Espectro  Autista.
Fundamentação Legal: art.  24, inciso II,  e o parágrafo único, do art.  26 da Lei
Federal  8.666/93.
Valor  global  estimado  do  Contrato: R$  4.848,00  (  quatro  mil  e  oitocentos  e
quarenta  e  oito  reais)
Vigência: 09  de  setembro  de  2022  até  31  de  dezembro  de  2022
Data da Assinatura: 09 de setembro de 2022.

Edição 3.160 | Ano 10
23 de setembro de 2022

Página 50

Certificação Digital: HESUYSPG-515CODIV-MFDRCP4W-LTMYJ7HM
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



RATIFICAÇÃO

O Prefeito Municipal de SENHOR DO BONFIM-BAHIA no uso de suas atribuições
legais, RATIFICA, ADJUDICA E HOMOLOGA o Processo Administrativo Nº 1176/22,
DISPENSA Nº 0839/2022 que tem por objeto: Prestação de Serviços na função de
Carregador,  com  Carga  Horária  de  40horas  semanais,  no  Almoxarifado  de
Distribuição de Material Didático, com o contratado RILDO BATISTA ROSA, inscrito
no CPF nº. 923.769.835-68 no período entre data início 08/09/2022 até data término
31/12/2022, no valor global de R$ 4.848,00 ( quatro mil e oitocentos e quarenta e
oito reais), de acordo com o art. 24, inciso II, e o parágrafo único, do art. 26 da Lei
Federal 8.666/93, a fim de que produza os seus jurídicos e legais efeitos. Publique-
se  na  forma  da  lei.  SENHOR  DO  BONFIM-BAHIA,  08  de  setembro  de  2022.
LAÉRCIO MUNIZ DE AZEVEDO JUNIOR - Prefeito Municipal.

RESUMO DO CONTRATO Nº 1054/2022
DISPENSA Nº LICITAÇÃO DI0839/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1176/22

Contratante: O MUNICÍPIO DE SENHOR DO BONFIM, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrita no CNPJ/MF sob o no 13.988.308/0001-39, com sede na
RUA JURACY MAGALHÃES Nº 126 CENTRO, SENHOR DO BONFIM - BA, CEP:
48970-000  neste  ato  representado  por  seu  Secretário,  LOURINALVA CORREIA
COELHO.
Contratado(a): RILDO BATISTA ROSA, inscrito no CNPJ/CPF nº. 923.769.835-68
Objeto: Prestação de Serviços na função de Carregador, com Carga Horária de
40horas  semanais,  no  Almoxarifado  de  Distribuição  de  Material  Didático.
Fundamentação Legal: art.  24, inciso II,  e o parágrafo único, do art.  26 da Lei
Federal  8.666/93.
Valor  global  estimado  do  Contrato: R$  4.848,00  (  quatro  mil  e  oitocentos  e
quarenta  e  oito  reais)
Vigência: 08  de  setembro  de  2022  até  31  de  dezembro  de  2022
Data da Assinatura: 08 de setembro de 2022.

Edição 3.160 | Ano 10
23 de setembro de 2022

Página 51

Certificação Digital: HESUYSPG-515CODIV-MFDRCP4W-LTMYJ7HM
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br


	PORTARIA
	PORTARIA

	LICITAÇÃO
	EXTRATO DE CONTRATO
	PE 098/2022 - AVISO DE LICITAÇÃO

	EXTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE TERMOS ADITIVOS
	EXTRATO DE TERMOS ADITIVOS

	DECRETO
	DECRETO

	AVISO
	RATIFICAÇÕES E EXTRATOS


		2022-09-23T16:19:39-0300




